
 

 
П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про  встановлення ставок єдиного податку  

для фізичних осіб-підприємців  
на території Покровської селищної ради   

 
 Керуючись пунктом 24 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до вимог Податкового кодексу України, 
беручи до уваги Закон України «Про внесення змін до Податкового кодексу 
України щодо вдосконалення адміністрування податків, усунення технічних та 
логічних неузгодженостей у податковому законодавстві», висновки та 
пропозиції постійних комісій селищної ради з питань бюджету, фінансів та 
соціально-економічного розвитку (протокол засідання від __.__.2021 року) та з 
питань освіти, культури, медицини, соціального захисту, забезпечення 
законності та правопорядку, з питань депутатської діяльності та етики, 
реалізації державної регуляторної політики (протокол засідання                                 
від __.__.2021 року),  селищна рада  в и р і ш и л а: 

1. Встановити на території Покровської селищної ради ставки єдиного 
податку для фізичних осіб-підприємців: 

1.1 платників єдиного податку І та ІІ груп відповідно до видів 
господарської діяльності згідно з КВЕД ДК 009:2010, що дозволені для цих 
груп Податковим кодексом України, згідно з додатками 1 та 2; 

1.2 платників єдиного податку, які здійснюють види діяльності, не 
зазначені в додатках 1 та 2:  

1.2.1  І групи – 8 відсотків від розміру прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб, встановленого законом на 01 січня податкового (звітного) 
року, з розрахунку на календарний місяць;  

1.2.2  ІІ групи –  18 відсотків від розміру мінімальної заробітної плати, 
встановленої законом на 01 січня податкового (звітного) року, з розрахунку на 
календарний місяць. 

2. Визначити, що: 
2.1 дія рішення розповсюджується на суб’єктів господарювання, які 

застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності і віднесені 
до таких груп платників єдиного податку: 

2.1.1 І група – фізичні особи-підприємці, які не використовують працю 
найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з 
торговельних   місць   на  ринках   та/або  провадять  господарську  діяльність  з 
надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом 
календарного року не перевищує 167 розмірів мінімальної заробітної плати, 
встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року; 

2.1.2 ІІ група  –  фізичні  особи-підприємці,  які  здійснюють   
господарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам 
єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, 
діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом 
календарного року вони відповідають сукупності таких критеріїв: не 
використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з 
ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб, обсяг доходу не 
перевищує  834 розміри мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 



1 січня податкового (звітного) року; 
2.2 у разі здійснення платниками єдиного податку І та ІІ груп: 
2.2.1 кількох видів господарської діяльності, застосовується 

максимальний розмір ставки єдиного податку, встановлений для таких видів 
господарської діяльності;  

2.2.2 господарської діяльності на територіях більш як однієї сільської, 
селищної або міської ради чи ради об’єднаних територіальних громад, що 
створені згідно із законом та перспективним планом формування територій 
громад, застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку, 
встановлений статтею 293 Податкового кодексу України для відповідної групи 
таких платників єдиного податку; 
 2.3 об’єкт, база оподаткування, податковий період, строк, порядок сплати 
податку, порядок обчислення податку, строк та порядок подання звітності про 
обчислення і сплату податку та інші обов’язкові елементи податку встановлено 
статями 291, 292, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300 Податкового кодексу 
України. 

3. Визнати такими, що втратили чинність з 01.01.2022 року, рішення 
Орлівської сільської ради від 17.12.2019 року №236-28/VIII «Про встановлення 
ставок єдиного податку на 2020 рік для фізичних осіб-суб’єктів 
підприємницької  діяльності на території Орлівської сільської ради», рішення 
Катеринівської сільської ради від 23.03.2018 року №146-14/VII «Про 
встановлення єдиного податку суб’єктам господарювання, які застосовують 
спрощену систему оподаткування, обліку та звітності», рішення Вишнівської 
сільської ради від 25.06.2020 року №426-39/VII «Про встановлення ставок 
єдиного податку по Вишнівській сільській раді на 2021 рік», рішення 
Покровської селищної ради від 19.06.2020 року №Р-1593-55/VII «Про 
встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2021 
рік на території Покровської селищної ради». 

4. Доручити фінансовому відділу виконавчого комітету Покровської 
селищної ради відповідно до повноважень здійснювати аналіз надходжень 
коштів до бюджету Покровської селищної територіальної громади від сплати 
єдиного податку фізичними особами-підприємцями.  

5. Доручити відділу організаційно-кадрового забезпечення виконавчого 
комітету Покровської селищної ради оприлюднити це рішення у друкованому 
засобі масової інформації ТОВ «Редакція газети «Покровський край» та на 
офіційному веб-сайті Покровської селищної об’єднаної територіальної громади: 
https://pokr.otg.dp.gov.ua. 

6. Це рішення набирає чинності з 01.01.2022 року. 
7. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ 

з питань економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Покровської 
селищної ради, контроль – на постійну комісію селищної ради з питань 
бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Селищний голова                                                                               С.А.СПАЖЕВА 
 
 
 
 

https://pokr.otg.dp.gov.ua/


 

Додаток 1 до проєкту рішення  
Покровської селищної ради  
від __.__.2021 року № Р-____-__/VIІI 

 
 

Ставки єдиного податку на території 
Покровської селищної ради 

для фізичних осіб-підприємців І групи платників єдиного податку 
 

№ 
п/п 

Код КВЕД 
ДК 

009:2010 
Назва виду діяльності 

Фіксована ставка 
податку, % від розміру 
прожиткового мінімуму 
для працездатних осіб, 
встановленого законом 
на 01 січня податкового 

(звітного) року, з 
розрахунку на 

календарний місяць 
1 2 3 4 
1 01.61  Допоміжна діяльність у рослинництві  8 
2 01.62  Допоміжна діяльність у тваринництві  8 

3 02.40  Надання допоміжних послуг у лісовому 
господарстві  8 

4 13.92  Виробництво готових текстильних виробів, 
крім одягу  8 

5 13.93  Виробництво килимів і килимових виробів  8 

6 13.99 Виробництво інших текстильних виробів, 
н. в. і. у.  8 

7 16.23  
Виробництво інших дерев’яних 
будівельних конструкцій і столярних 
виробів  

8 

8 4.11 Виробництво одягу зі шкіри  8 
9 14.12  Виробництво робочого одягу  8 
10 14.13  Виробництво іншого верхнього одягу  8 
11 14.14 Виробництво спіднього одягу  8 
12 14.19  Виробництво іншого одягу й аксесуарів  8 
13 14.20  Виготовлення виробів із хутра  8 

14 14.31  Виробництво панчішно-шкарпеткових 
виробів  8 

15 14.39  Виробництво іншого трикотажного та 
в’язаного одягу  8 

16 15.12  
Виробництво дорожніх виробів, сумок, 
лимарно-сідельних виробів зі шкіри та 
інших матеріалів  

8 

17 15.20  Виробництво взуття  8 

18 16.29  
Виробництво інших виробів з деревини; 
виготовлення виробів з корка, соломки та 
рослинних матеріалів для плетіння 

8 

19 31.02  Виробництво кухонних меблів  8 
20 31.09  Виробництво інших меблів  8 



№ 
п/п 

Код КВЕД 
ДК 

009:2010 
Назва виду діяльності 

Фіксована ставка 
податку, % від розміру 
прожиткового мінімуму 
для працездатних осіб, 
встановленого законом 
на 01 січня податкового 

(звітного) року, з 
розрахунку на 

календарний місяць 
1 2 3 4 

21 45.20  Технічне обслуговування та ремонт 
автотранспортних засобів  8 

22 47.81  

Роздрібна торгівля з лотків і на ринках 
харчовими продуктами, напоями та 
тютюновими виробами (крім алкогольних 
напоїв та тютюнових виробів)  

8 

23 47.82  Роздрібна торгівля з лотків і на ринках 
текстильними виробами, одягом і взуттям  8 

24 47.89  Роздрібна торгівля з лотків і на ринках 
іншими товарами  8 

25 74.20  Діяльність у сфері фотографії  8 
26 81.21  Загальне прибирання будинків  8 

27 81.22  Інша діяльність із прибирання будинків і 
промислових об’єктів  8 

28 88.91  Денний догляд за дітьми  8 

29 88.99  Надання іншої соціальної допомоги без 
забезпечення проживання, н. в. і. у.  8 

30 95.11  Ремонт комп’ютерів і периферійного 
устатковання  8 

31 95.22  Ремонт побутових приладів, домашнього 
та садового обладнання  8 

32 95.23 Ремонт взуття та шкіряних виробів  8 

33 95.24  
 
Ремонт меблів і домашнього начиння  
 

8 

34 96.01 Прання та хімічне чищення текстильних і 
хутряних виробів  8 

35 96.02  Надання послуг перукарнями та салонами 
краси  8 

36 96.03  Організування поховань і надання 
суміжних послуг  10 

 
 
 
 
 
Начальник відділу з питань 
економічного розвитку та інвестицій 
виконавчого комітету  
Покровської селищної ради       А.А. ЧЕРНЕНКО 
 
 



Додаток 2 до проєкту рішення   
Покровської селищної ради  
від __.__.2021 року № Р-____-__/VIІI 

 
Ставки єдиного податку на території 

Покровської селищної ради 
для фізичних осіб-підприємців ІІ групи платників єдиного податку 

 

№ 
п/п 

Код КВЕД 
ДК 

009:2010 
Назва виду діяльності 

Фіксована 
ставка у % від 

розміру 
мінімальної 
заробітної 

плати, 
встановленої 
законом на  

01 січня 
податкового 

(звітного) року, 
з розрахунку на 

календарний 
місяць 

1 2 3 4 
1 01.11 Вирощування зернових, технічних та решти культур  20 

2 01.13 Вирощування овочів і баштанних культур, 
коренеплодів і бульбоплодів 20 

3 01.19 Вирощування інших однорічних і дворічних культур 20 
4 01.25 Вирощування ягід, горіхів, інших фруктів 20 

5 01.28 Вирощування пряних, ароматичних і лікарських 
культур 20 

6 01.30 Відтворення рослин 20 
7 01.64 Оброблення насіння для відтворення 20 
8 02.30 Збирання дикорослих недеревних продуктів 20 
9 01.46 Розведення свиней  20 
10 01.47 Розведення свійської птиці  20 
11 01.49 Розведення інших тварин 20 
12 10.13 Виробництво м’ясних продуктів  20 

13 10.20 Перероблення та консервування риби, ракоподібних і 
молюсків 20 

14 10.31 Перероблення та консервування картоплі 20 
15 10.32 Виробництво фруктових і овочевих соків 20 

16 10.39 Інші види перероблення та консервування фруктів і 
овочів 20 

17 10.41 Виробництво  олії та тваринних жирів  20 

18 10.61 Виробництво продуктів борошномельно-круп’яної 
промисловості  20 

19 14.20 Виробництво хутра та  виробів з хутра  20 

20 16.10 Лісопильне та стругальне виробництво, 
просочування деревини  20 

21 17.23 Виробництво паперових канцелярських виробів  20 
22 58.13 Видання газет  20 
23 18.12 Друкування іншої продукції  20 



№ 
п/п 

Код КВЕД 
ДК 

009:2010 
Назва виду діяльності 

Фіксована 
ставка у % від 

розміру 
мінімальної 
заробітної 

плати, 
встановленої 
законом на  

01 січня 
податкового 

(звітного) року, 
з розрахунку на 

календарний 
місяць 

1 2 3 4 
24 58.19 Інші види видавничої діяльності 20 

25 18.13 Виготовлення друкарських форм і надання інших 
поліграфічних послуг 20 

26 22.21 
 

Виробництво плит, листів, труб і профілів із 
пластмас 20 

27 22.22 Виробництво тари з пластмас  20 
28 22.23 Виробництво будівельних виробів із пластмаси  20 
29 22.29 Виробництво інших виробів із пластмас 20 
30 23.61 Виробництво виробів із бетону для будівництва  20 
31 23.62 Виготовлення виробів із гіпсу для в будівництва  20 

32 23.70 Різання, оброблення та оздоблення декоративного та 
будівельного каменю 20 

33 25.11 Виробництво будівельних  металевих конструкцій і 
частин конструкцій 20 

34 25.12 Виробництво металевих дверей і вікон  20 
35 33.20 Установлення та монтаж машин і устаткування  20 

36 31.01 
 

Виробництво меблів для офісів і підприємств 
торгівлі 20 

37 31.02 Виробництво кухонних меблів 20 
38 31.03 Виробництво матраців 20 
39 31.09 Виробництво інших меблів 20 
40 32.99 Виробництво іншої продукції, н.в.і.у   20 
41 43.11 Знесення 20 
42 43.12 Підготовчі роботи на будівельному майданчику 20 
43 41.10 Організація будівництва будівель 20 
44 41.20 Будівництво житлових і нежитлових будівель 20 
45 43.21 Електромонтажні роботи  20 
46 43.31 Штукатурні роботи  20 
47 43.32 Установлення столярних виробів  20 
48 43.33 Покриття підлоги  й облицювання стін  20 
49 43.34 Малярні роботи та скління  20 
50 43.91 Покрівельні роботи 20 

51 46.11 

Діяльність посередників у торгівлі 
сільськогосподарською сировиною, живими 
тваринами, текстильною сировиною та 
напівфабрикатами 

20 

52 46.18 Діяльність посередників, що спеціалізуються в 
торгівлі іншими товарами 20 



№ 
п/п 

Код КВЕД 
ДК 

009:2010 
Назва виду діяльності 

Фіксована 
ставка у % від 

розміру 
мінімальної 
заробітної 

плати, 
встановленої 
законом на  

01 січня 
податкового 

(звітного) року, 
з розрахунку на 

календарний 
місяць 

1 2 3 4 
53 96.03 Організування поховань і надання суміжних послуг 20 

54 55.20 Діяльність засобів розміщування на період відпустки 
та іншого тимчасового проживання 20 

55 55.90 Діяльність інших засобів тимчасового розміщування 20 

56 56.10 Діяльність ресторанів, надання послуг мобільного 
харчування 20 

57 56.30 Обслуговування напоями 20 
58 56.29 Постачання інших готових страв 20 
59 49.32 Надання послуг таксі 20 
60 49.41 Вантажний автомобільний транспорт 20 
61 52.24 Транспортне оброблення вантажів            20 
62 77.12 Надання в оренду вантажних автомобілів 20 

63 77.39 Надання в оренду інших машин, устатковання та 
товарів, н.в.і.у. 20 

64 62.02 Консультації з питань інформатизації  20 
65 62.01 Комп'ютерне програмування 20 
66 58.29 Видання іншого програмного забезпечення  
67 69.10 Діяльність у сфері права  20 

68 69.20 Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; 
консультування з питань оподаткування 20 

69 73.20 Дослідження кон'юнктури ринку та виявлення 
громадської думки 20 

70 71.12 
Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, 
надання послуг технічного консультування в цих 
сферах 

20 

71 73.11 Рекламні агентства 20 
72 86.21 Загальна медична практика 20 
73 86.23 Стоматологічна практика  20 
74 96.02 Надання послуг перукарнями та салонами краси 20 
75 96.04 Діяльність із забезпечення фізичного комфорту 20 

 
 
 
 
 

Начальник відділу з питань 
економічного розвитку та інвестицій 
виконавчого комітету  
Покровської селищної ради       А.А. ЧЕРНЕНКО 
 



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 
проєкту регуляторного акта – рішення Покровської селищної ради  

«Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців  
на території Покровської селищної ради» 

 
І. Визначення проблеми 

Аналіз регуляторного впливу проєкту рішення Покровської селищної ради «Про 
встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території 
Покровської селищної ради» підготовлено на виконання вимог Закону України «Про 
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» з 
урахуванням вимог Постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року 
№308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження 
результативності регуляторного акта»,  зі змінами (Постанова Кабінету Міністрів 
України від 16 грудня 2015 року №1151 «Про внесення змін до Постанови Кабінету 
Міністрів України від 11 березня 2004 року №308), Закону України «Про внесення змін 
до Податкового кодексу України щодо вдосконалення адміністрування податків, 
усунення технічних та логічних неузгодженостей у податковому законодавстві». 

Місцеві податки та збори є фінансовою основою розвитку громади і складають  
31,76% в структурі запланованих власних доходів бюджету Покровської селищної 
територіальної громади на 2021 рік. Єдиний податок, що сплачується від усіх груп 
платників цього податку, складає  64,3% в структурі запланованих місцевих податків та 
зборів, а отже є одним із основних джерел наповнення бюджету серед місцевих 
податків та зборів.  Забезпечення економічного і соціального розвитку нашої громади 
здійснюється шляхом реалізації місцевих програм в галузях житлово-комунального 
господарства, благоустрою населених пунктів, захисту навколишнього природного 
середовища, соціального захисту окремих категорій населення, молодіжної політики, 
культури, освіти, підтримки та розвитку спорту тощо. Виконання зазначених програм 
потребує відповідного фінансового забезпечення, яке залежить від наповнення 
бюджету Покровської селищної територіальної громади.  

Відповідно до пп.12.3.4 п.12.3 ст.12 Податкового кодексу України (далі – Кодекс) 
рішення про встановлення місцевих податків та зборів офіційно оприлюднюється 
відповідним органом місцевого самоврядування до 25 липня року, що передує 
бюджетному періоду, в якому планується застосовування встановлюваних місцевих 
податків та/або зборів або змін (плановий період). В іншому разі норми відповідних 
рішень застосовуються не раніше початку бюджетного періоду, що настає за плановим 
періодом. Відповідно до пп.12.3.5 п.12.3 ст.12 Кодексу У разі якщо до 15 липня року, 
що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування місцевих податків 
та/або зборів, сільська, селищна, міська рада або рада об’єднаних територіальних 
громад, створена згідно із законом та перспективним планом формування територій 
громад, не прийняла рішення про встановлення відповідних місцевих податків та/або 
зборів, що є обов’язковими згідно з нормами цього Кодексу, такі податки та/або збори 
справляються виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням ставок, які діяли до                    
31 грудня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування 
таких місцевих податків та/або зборів. У 2020 році у зв’язку зі зміною адміністративно-
територіального устрою до Покровської селищної територіальної громади доєдналися 
Вишнівська, Катеринівська та Орлівська сільські ради, які приймали на своїх 
територіях рішення про місцеві податки та збори, що на сьогодні є діючими. У зв’язку з 
цим, для недопущення суперечливих ситуацій, прозорого і ефективного застосування 



ставки єдиного податку, здійснення контролю за своєчасністю та повнотою проведення 
платежів виникла необхідність у врегулюванні єдиних ставок єдиного податку на всій 
території Покровської селищної територіальної громади.  

Крім цього, у зв’язку з адміністративною реформою збільшилися 
інфраструктура, що була передана із районного підпорядкування до Покровської 
селищної територіальної громади, та витрати на її утримання. Зокрема, були передані 
заклади охорони здоров’я та територіального центру соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг).  

Питання залучення в перший рік регулювання 3,846 млн. грн. до бюджету 
Покровської селищної територіальної громади від платників єдиного податку І, ІІ групи 
пропонується вирішити шляхом ухвалення рішення селищної ради з урахуванням 
вимог чинного законодавства та в межах повноважень, делегованих органам місцевого 
самоврядування 

Проблема, яку пропонується розв’язати: 
Не можливість забезпечення стійкого економічного розвитку громади у зв’язку з 

неврегульованістю єдиних ставок для І та ІІ групи платників єдиного податку на всій 
території Покровської селищної територіальної громади та втратою дохідних 
надходжень у частині єдиного податку. 

Не можливість забезпечення стійкого економічного розвитку, у зв’язку з 
незбалансованістю рівнів надходження місцевих податків та зборів і розвитку 
підприємництва. 

Причини виникнення проблеми:  
1. Неспроможність повністю профінансувати місцеві програми для покращення 

умов розвитку підприємництва на території громади та підвищення якості життя всіх 
мешканців через втрату надходжень у бюджет Покровської селищної територіальної 
громади від сплати єдиного податку платниками І та ІІ групи. 

2. Неврегульовані ставки єдиного податку на всій території Покровської 
селищної територіальної громади, у зв’язку зі зміною адміністративно-територіального 
устрою, що можуть призвести до суперечливих ситуацій.  

Тобто, для недопущення суперечливих ситуацій, прозорого ефективного 
встановлення ставок єдиного податку, здійснення необхідного контролю за 
своєчасністю та повнотою проведення платежів, Покровська селищна рада має 
ухвалити рішення з цього питання. До того ж, ураховуючи зміни у законодавчих актах 
України, у тому числі щодо підвищення розміру мінімальної заробітної плати, що 
впливає на зміну податкового навантаження на суб’єктів підприємництва, виникла 
необхідність урегулювання питання збалансування умов розвитку бюджетної сфери з 
розвитком бізнес середовища, шляхом встановлення єдиних ставок єдиного податку 
для фізичних осіб-підприємців на всій території Покровської селищної територіальної 
громади. 

Оцінка важливості проблеми: 
Згідно з бюджетним законодавством єдиний податок є одним з джерел 

надходжень загального фонду бюджету селищної територіальної громади, за рахунок 
якого забезпечуються надання послуг населенню в галузях бюджетної сфери та 
реалізується ряд соціальних та економічних програм.  Важливість проблеми при 
затвердженні єдиного податку полягає в тому, щоб поповнити бюджет селищної 
територіальної громади, врегулювавши ставки на території ради, та спрямувати 
отримані кошти від сплати податку на покращення місцевого економічного розвитку 
Покровської селищної територіальної громади.  



Згідно листа Головного управління ДПС у Дніпропетровській області від 
11.03.2021 року №5208/5/04-36-24-08-22 кількість суб’єктів господарювання станом на 
01.03.2021 року по сплаті єдиного податку обліковано по І групі – 178 платників та                  
ІІ групі – 223 платників. Прогнозується така ж кількість платників єдиного податку І та 
ІІ групи і у першому році регулювання та у наступні роки. Але на кількість суб’єктів 
господарювання у наступні роки може вплинути економічна ситуація, оскільки 
працездатне населення шукає джерела доходу за територіальними межами країни. 
Тому, застосовуючи стабільне податкове навантаження є ймовірність збереження сталої 
кількості платників. 

 Заплановані надходження до бюджету Покровської селищної територіальної 
громади у 2021 році від сплати єдиного податку з фізичних осіб  всіх груп складають – 
17,786 млн. грн., в тому числі надходження від сплати єдиного податку від платників               
І та ІІ груп у сумі 3,435 млн.грн. (у т.ч. від платників І групи – 0,398 млн.грн та від 
платників ІІ групи – 3,037 млн.грн.).  

З метою збереження соціальної стабільності в Покровській селищній 
територіальній громаді проєктом рішення запропоновано залишити ставки єдиного 
податку на рівні діючих по Покровській селищній раді на всій території Покровської 
селищної територіальної громади з урахуванням приєднаних рад. Таким чином, 
прогнозний обсяг надходжень до бюджету Покровської селищної територіальної 
громади у перший рік регулювання від сплати єдиного податку платниками І та ІІ груп 
складе –3, 846 млн.грн. (у т.ч. від платників І групи – 0,435 млн.грн та від платників ІІ 
групи – 3,411 млн.грн.).   

Для розрахунку прогнозних показників суми витрат суб’єктів малого 
підприємництва враховувалися основні прогнозні макропоказники економічного й 
соціального розвитку України (Постанова Кабінету Міністрів України від 29 липня 
2020 року №671 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку 
України на 2021-2023 роки», лист Міністерства фінансів України від 13.08.2020 
№05110-14-6/25074 «Про особливості складання проєктів місцевих бюджетів на 2021 
рік»), відповідно до яких прогнозований розмір прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб, установлений законом на 01 січня податкового (звітного) року 
(надалі – прожитковий мінімум), складає у 2022 році – 2 481 грн, 2023 – 2 684 грн, 
мінімальної заробітної плати, установленої законом на 01 січня податкового (звітного) 
року (надалі – мінімальна заробітна плата)  у 2022 році – 6 700 грн, 2023 – 7 176 грн. 
 Відповідно до статті 12 Кодексу ради об’єднаних територіальних громад в межах 
повноважень ухвалюють рішення про встановлення місцевих податків і зборів. Згідно 
зі статтею 10 Кодексу єдиний податок належить до місцевих податків і фіксовані ставки 
єдиного податку для фізичних осіб-підприємців установлюються радами об’єднаних 
територіальних громад в межах ставок, визначених Кодексом (для першої групи 
платників єдиного податку – у межах до 10 відсотків розміру прожиткового мінімуму 
для працездатних осіб, для другої групи платників єдиного податку – у межах до 20 
відсотків розміру мінімальної заробітної плати). Фіксовані ставки встановлюються для 
фізичних осіб-підприємців, які здійснюють господарську діяльність залежно від її виду 
згідно з Кодексом, з розрахунку на календарний місяць.  

Відповідно до статей 291, 293 Кодексу органами місцевого самоврядування 
розміри ставок єдиного податку встановлюються для суб'єктів господарювання, які 
застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності й належать до 
таких груп платників єдиного податку: 



- І група – фізичні особи-підприємці, які не використовують працю найманих 
осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках 
та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню 
(визначених статтею 291.7 Кодексу) і обсяг доходу яких протягом календарного року 
не перевищує 167 розмірів мінімальної заробітної плати, установленої законом на                  
01 січня податкового (звітного) року; 

- ІІ група – фізичні  особи-підприємці,  які  здійснюють  господарську діяльність 
з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або 
населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного 
господарства, за умови, що протягом календарного року вони відповідають сукупності 
таких критеріїв: 

• не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з 
ними в трудових відносинах, одночасно не перевищує 10; 

• обсяг їх доходу не перевищує 834 розмірів мінімальної заробітної плати, 
установленої законом на 01 січня податкового (звітного) року. 

Отже, у зв’язку з викладеним, виникла необхідність ухвалити рішення про  
встановлення ставок єдиного податку для суб’єктів підприємництва  Покровської 
селищної територіальної громади  І та ІІ групи для застосування їх з 01.01.2022 року. 

Основні групи, на які проблема справляє вплив 
Таблиця 1 

Групи 
(підгрупи) Так Ні 

Громадяни Так 
Територіальна громада отримує упевненість  у можливості 
виконання місцевих програм при прогнозному надходженні до 
бюджету Покровської селищної територіальної громади від 
сплати податків, у тому числі єдиного платниками І та ІІ груп у 
перший рік регулювання – 3,846 млн.грн. 

- 

Орган  
місцевої 
влади 

Так 
Виконання вимог Податкового кодексу України в частині 
встановлення місцевих податків та зборів органами місцевого 
самоврядування забезпечить місцевий економічний розвиток, а 
саме сприятливий клімат для самозайнятості населення (шляхом 
започаткування власної справи), зберігання наявних та 
створення додаткових робочих місць, наповнення бюджету 
Покровської селищної територіальної громади (прогнозовано у 
перший рік регулювання – 3,846 млн. грн.) та створення 
належного життєвого середовища для населення нашої громади. 

- 

Суб’єкти 
господарю-
вання 
 
 

Так 
Суб’єкти господарювання, які обрали спрощену систему 
оподаткування та є платниками І й ІІ груп (401 особи*) та тих, 
хто має намір обрати вказану систему оподаткування. 

Не впливає на суб’єктів 
господарювання, які обрали 
загальну систему оподатку-
вання або є платниками 
єдиного податку ІІІ та IV груп 

*Згідно листа Головного управління ДПС у Дніпропетровській області від                  
11.03.2021 року №5208/5/04-36-24-08-22  

Крім того, вказана проблема впливає на 20 386 осіб Покровської селищної 
територіальної громади (дані Головного управління статистики у Дніпропетровській 
області згідно листа від 14.09.2020 року №13-16/2915-20), які розраховують на 
виконання програм в галузях житлово-комунального господарства, благоустрою 
населених пунктів, захисту навколишнього природного середовища, соціального 
захисту окремих категорій населення, молодіжної політики, культури, освіти, 
підтримки та розвитку спорту та інших, що фінансуються з бюджету Покровської 
селищної територіальної громади. 



Питання наповнення бюджету Покровської селищної територіальної громади, що 
забезпечується надходженнями, у тому числі через встановлення ставок єдиного 
податку для фізичних осіб-підприємців І та ІІ груп платників єдиного податку за 
видами господарської діяльності, є сферою загальних інтересів суб’єктів 
господарювання (фізичних осіб-підприємців), органів місцевої влади й Покровської 
селищної територіальної громади.  

Застосування регуляторної процедури не має альтернативи, проблема 
встановлення єдиного податку не може бути розв’язана за допомогою ринкових 
механізмів, оскільки чинним законодавством передбачено, що встановлення місцевих 
податків та зборів згідно з повноваженнями, визначеними в статті 12 розділу I 
«Загальні положення» Податкового кодексу України можуть здійснювати тільки 
органи місцевого самоврядування. 

Враховуючи пп.12.3.5 п.12.3 ст.12 Податкового кодексу України, якщо рада 
об’єднаної територіальної громади не прийняла рішення про встановлення відповідних 
місцевих податків та/або зборів такі податки та/або збори справляються виходячи з 
норм Кодексу із застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня року, що передує 
бюджетному періоду, в якому планується застосування таких місцевих податків та/або 
зборів, у разі відсутності регулювання залишиться неврегульованими ставки єдиного 
податку на всій території Покровської селищної територіальної громади. Адже через 
зміну адміністративно-територіального устрою до Покровської селищної 
територіальної громади доєдналися Вишнівська, Катеринівська та Орлівська сільські 
ради, які приймали на своїх територіях рішення про місцеві податки та збори, що на 
сьогодні є діючими і можуть спричинити суперечливу ситуацію серед суб’єктів 
господарювання щодо неефективного застосування ставки єдиного податку на різних 
територіях.  До того ж, негативний вплив буде завдано територіальній громаді, 
оскільки неможливо буде забезпечити стійкий економічний розвиток всієї території 
громади через незбалансованість рівнів надходження місцевих податків, утримання 
інфраструктури, яка збільшилась через передачу із районного підпорядкування до 
Покровської селищної територіальної громади, витрат на її утримання і розвитку 
підприємництва. 

Кожен податок є важливою складовою дохідної частини бюджету селищної 
територіальної громади, оскільки забезпечує внесок у його наповнення. Згідно з 
бюджетним законодавством єдиний податок є одним із джерел надходжень загального 
фонду бюджету селищної територіальної громади, за рахунок якого утримуються 
бюджетні установи, що забезпечують надання послуг населенню в галузях освіти, 
охорони здоров'я, соціального захисту, культури, фізичної культури, спорту, 
благоустрою тощо. Забезпечення економічного і соціального розвитку нашої громади 
здійснюється шляхом реалізації місцевих програм, зокрема фінансуються: Програма 
розвитку житлово-комунального господарства, благоустрою населених пунктів 
Покровської територіальної громади та захисту навколишнього природного середовища 
на 2018 – 2022 роки, Програма соціального захисту окремих категорій населення 
Покровської територіальної громади  на 2021 рік, Комплексна програма культури в 
Покровській територіальній громаді на 2021-2023 роки, Комплексна програма розвитку 
освіти на території Покровської селищної ради до 2021 року, Програма підтримки та 
розвитку спорту на території Покровської селищної ради до 2021 року, Програма щодо 
реалізації молодіжної політики на території Покровської селищної ради до 2021 року, 
Програма соціально-економічного і культурного розвитку Покровської територіальної 
громади на 2021 рік тощо. Виконання зазначених програм потребує відповідного 



фінансового забезпечення, яке залежить від наповнення бюджету Покровської 
селищної територіальної громади.  

 Стабільність надходжень, що формують загальний фонд бюджету Покровської 
селищної територіальної громади, дозволяє забезпечити безперебійну життєдіяльність 
громади в різних сферах, своєчасну виплату заробітної плати працівникам бюджетних 
установ та провести всі інші соціально важливі видатки, отримати всім громадянам 
суспільні послуги в тій чи іншій сфері, якими опікуються органи місцевого 
самоврядування.  

 
ІІ. Цілі державного регулювання 

Основними цілями прийняття регуляторного акту є: 
1. Поповнення дохідної частини бюджету Покровської селищної територіальної 

громади за рахунок надходжень від сплати єдиного податку платниками І та ІІ груп в 
перший рік регулювання 3,846 млн.грн. 

2. Установлення та врегулювання ставок єдиного податку на всій території 
Покровської селищної ради відповідно до вимог Кодексу для фізичних осіб-
підприємців – платників податку І та ІІ груп залежно від виду господарської 
діяльності. 

3. Забезпечення виконання місцевих програм в галузях житлово-комунального 
господарства, благоустрою населених пунктів, захисту навколишнього природного 
середовища, соціального захисту окремих категорій населення, молодіжної політики, 
культури, освіти, підтримки та розвитку спорту тощо. 

 
ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 

1. Розглянуті під час розробки проєкту регуляторного акта альтернативні 
способи досягнення визначених цілей: 

Визначення альтернативних способів досягнення цілей 
Таблиця 2 

Вид альтернативи Опис альтернативи 
1 2 

Альтернатива 1 * 
Неприйняття  регуляторного  
акта (відмова від регулювання) 
або невстановлення відповідних 
ставок 

Неприйняття регуляторного акту призведе до справляння податку із 
застосуванням ставок, відповідно до підпункту 12.3.5 пункту 12.3 
статті 12 Кодексу, які діяли до 31 грудня року, що передує 
бюджетному періоду, в якому планується застосування таких 
місцевих податків та/або зборів. Оскільки до Покровської селищної 
територіальної громади у зв’язку з адміністративно-територіальною 
реформою приєдналися Вишнівська, Орлівська та Катеринівська 
сільські ради, що на своїх територіях приймали рішення про місцеві 
податки та збори, і які на сьогодні є діючими, то неприйняття 
регуляторного акта призведе до неврегулювання ставок єдиного 
податку І та ІІ групи платників на території всієї Покровської 
селищної територіальної громади. Адже, на території Покровської 
селищної ради діють ставки єдиного податку: для І групи в межах від 
8% до 10% в залежності від видів економічної діяльності, для ІІ групи 
в межах від 18% до 20% в залежності від видів економічної 
діяльності; на території Орлівської та Вишнівської сільських рад 
діють ставки єдиного податку для І групи 10% та для ІІ групи 20%; на 
території Катеринівської сільської ради діють ставки єдиного податку 
для І групи 7% та для ІІ групи 10%. Отже, вище зазначене може 
спричинити суперечливі ситуації серед фізичних осіб-підприємців та 
їх перереєстрацію на територію сіл, де діють ставки єдиного податку 
Катеринівської сільської ради, адже саме там діють найнижчі ставки  
 



Продовження таблиці 2 
1 2 

 на всій території Покровської селищної територіальної громади. Не 
прийняття рішення, з урахуванням пп.12.3.5 п.12.3 ст.12 Кодексу 
забезпечить надходження у бюджет у розмірі 3,826 млн.грн. (в т.ч. від 
платників І групи – 0,435 млн.грн. та від платників ІІ групи – 3,391 
млн.грн.). Але при цьому, враховуючи неврегульованість ставок 
єдиного податку на всій території громади, бюджет Покровської 
селищної територіальної громади втрачає кошти. За даними ГУ ДПС 
у Дніпропетровській області станом на   01.03.2021 року кількість 
платників єдиного податку І групи за ставкою 7% - 2 особи та 
платників єдиного податку ІІ групи за ставкою 10% - 3 особи. У 
порівнянні зі ставками, що діють по Покровській селищній раді, 
бюджет Покровської селищної територіальної громади недоотримає у 
перший рік регулювання 19891,44 грн. (у т.ч. від сплати єдиного 
податку платниками І групи – 595,44 грн. та від сплати єдиного 
податку платниками ІІ групи – 19296 грн.). Недоотримання коштів в 
бюджет Покровської селищної територіальної громади завдасть 
негативного впливу Покровській територіальній громаді, оскільки 
відсутність повного фінансування, ставить під загрозу виконання 
місцевих програм в галузях житлово-комунального господарства, 
благоустрою населених пунктів, захисту навколишнього природного 
середовища, соціального захисту окремих категорій населення, 
молодіжної політики, культури, освіти, підтримки та розвитку спорту 
тощо. І як наслідок погіршаться умови для розвитку бізнесу.   

Альтернатива 2** 
Установлення фіксованих 
максимальних ставок для 
платників єдиного податку І і ІІ 
груп (для І групи - 10% від 
прожиткового мінімуму; для ІІ 
групи - 20% від мінімальної 
заробітної плати) 

Встановлення фіксованих максимальних ставок для платників 
єдиного податку І та ІІ груп забезпечить додаткові надходження до 
бюджету Покровської селищної територіальної громади, виконання 
всіх місцевих програм (в галузях житлово-комунального 
господарства, благоустрою населених пунктів, захисту 
навколишнього природного середовища, соціального захисту 
окремих категорій населення, молодіжної політики, культури, освіти, 
підтримки та розвитку спорту тощо),  упорядкує правовідносини між 
селищною радою та суб’єктами господарювання в процесі 
нарахування та сплати єдиного податку, але, разом з тим, ускладнить 
відносини між ними й руйнуватиме позитивний імідж органів 
місцевого самоврядування. Крім того, така система матиме жорстку 
шкалу оподаткування і не враховуватиме диференційований підхід 
встановлення ставок єдиного податку за видами діяльності. Таким 
чином, збільшуватиметься податкове  навантаження на підприємців 
за деякими видами діяльності, що потребують зменшення відсоткової 
ставки податку у зв’язку з господарською діяльністю, яка не є на 
стільки прибутковою. При такій альтернативі прогнозні показники 
надходжень до бюджету у перший рік регулювання  при застосуванні 
максимальних ставок складуть 4, 116 млн грн, у тому числі від  І 
групи – 0,530 млн.грн, ІІ групи –3,586 млн.грн. Один суб’єкт 
господарювання сплачуватиме єдиний податок за місяць: І група при 
ставці 10% –248,10 грн.; ІІ група при ставці 20% –  1340 грн. 

Альтернатива 3*** 
Прийняття ставок єдиного 
податку для І групи у межах від 
8% до 10% розміру прожиткового 
мінімуму і для ІІ групи у межах 
від 18% до 20% розміру 
мінімальної заробітної плати з 
розрахунку на календарний 
місяць з урахуванням 
диференціації ставок за видами 
діяльності.   

Прийняття ставок єдиного податку для І та ІІ груп платників на рівні  
діючих у  2021 році на території Покровської селищної ради 
забезпечить: упорядковані правовідносини між селищною радою та 
суб’єктами господарювання в процесі нарахування та сплати єдиного 
податку платниками; загалом стабільне податкове навантаження на 
суб’єктів господарювання, що підпадають під оподаткування за 
спрощеною системою; врахування пропозицій підприємців не 
збільшувати ставки єдиного податку, а залишити на рівні діючих у 
2021 році на території Покровської селищної ради, що є «золотою» 
серединою серед всіх ставок єдиного податку, що діють на територіях 
Покровської, селищної та приєднаних Вишнівської, Орлівської,  



Продовження таблиці 2 
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Ставки єдиного податку 
залишити на рівні діючих у                 
2021 році на території 
Покровської селищної ради, що 
забезпечить загалом стабільне 
податкове навантаження на 
суб’єктів господарювання.  
 

Катеринівської сільських рад; сталі надходження до бюджету 
Покровської селищної територіальної громади без погіршення умов 
для розвитку бізнесу; належне фінансування місцевих програм  (в 
галузях житлово-комунального господарства, благоустрою населених 
пунктів, захисту навколишнього природного середовища, соціального 
захисту окремих категорій населення, молодіжної політики, культури, 
освіти, підтримки та розвитку спорту тощо); максимально 
сприятливий режим оподаткування з урахуванням диференціації 
ставок відповідно до видів господарської діяльності. Прогнозні 
показники надходжень до бюджету у перший рік регулювання 
складуть 3,846  млн. грн (І група платників податку – 0,435млн.грн., ІІ 
група – 3,411 млн.грн.). Один суб’єкт господарювання сплачуватиме 
єдиний податок за місяць: І група при мінімальній ставці 8% –198,48 
грн., максимальній ставці 10% – 248,10 грн.; ІІ група при мінімальній 
ставці 18% – 1206грн., максимальній ставці 20% –  1340грн. 

При описі та розрахунках альтернатив використовувалися показники щодо 
кількості суб’єктів господарювання згідно листа Головного управління ДПС у 
Дніпропетровській області від 11.03.2021 року №5208/5/04-36-24-08-22 та розмір 
прожиткового мінімуму 2481 грн, який прогнозно діятиме 2022 році, що є першим 
роком регулювання, та розмір мінімальної заробітної плати 6 700 грн, що прогнозно 
діятиме 2022 році, що є першим роком регулювання, згідно листа Міністерства 
фінансів України від 13.08.2020 №05110-14-6/25074 «Про особливості складання 
проєктів місцевих бюджетів на 2021 рік». Обсяг надходжень може бути 
відкоригований у разі зміни розміру мінімальної заробітної плати та розміру 
прожиткового мінімуму для працездатних осіб на  законодавчому рівні.  

 
Альтернатива 1* 
Неприйняття регуляторного акта (відмова від регулювання) або невстановлення 

відповідних ставок. При описі альтернативи використовувалися ставки, що діють у 2021 році. 
Розрахунок здійснювався при умові незмінності кількості платників, які  були станом на 
01.03.2021 року згідно листа ГУ ДПС у Дніпропетровській області від 11.03.2021 року 
№5208/5/04-36-24-08-22.  

 
Розрахунок по застосуванні альтернативи 1 – неприйняття регуляторного акта по 

встановленні єдиного податку  
Для фізичних осіб-підприємців  – платників єдиного податку І групи 

Таблиця 3 
Сільська, 

селищна рада 
% від 

прожиткового 
мінімуму, 

установленого 
на  

Сума оплати за 
місяць, 

грн 

Сума оплати, грн Прогнозна 
кількість 
платників 
податку  

Сума надходжень, грн Прогнозова-
ний розмір 

надходжень 
до  бюджету 
Покровської 

селищної 
терито-
ріальної 

громади за 
п’ять років, 

грн 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

у пер-
ший рік 

регу-
лювання 

періо-
дична 

(за нас-
туп-ний  

рік) 
 

у пер-
ший 
рік 

регу-
люван

ня 

 пері- 
одич- 
на (за 
нас- 
туп-
ний 
рік) 

у перший 
рік регу-
лювання 

періодич-
на (за нас-

тупний  
рік)  

 

2= 
2 481 грн  x  

1* 

2= 
2 684 грн x  

1* 

1 2 3 4=2 х  
12 міс. 

5=3 х  
12 міс. 

6 7 8=6 х 4 9=7 х 5 10=9 х 4 роки + 8 

Катеринівська 7 173,67 187,88 2084,04 2254,56 2 2 4168,08 4 509,12 22 204,56 
Покровська 8 198,48 214,72 2 381,76 2 576,64 157 157 373 936,32 404 532,48 1 992 066,24 
Покровська, 
Орлівська, 

Вишнівська 
10 248,10 268,40 2977,20 3220,80 19 19 56 566,80 61 195,20 301 347,60 

Всього 434 671,20 470 236,80 2 315 618,40 



 
* Прогнозний показник регулювання на один рік та на п’ять років розраховувався                   

від  розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб  (у 2022 році – 2 481 грн,  2023  
році – 2 684 грн) відповідно до листа Міністерства фінансів України від 13.08.2020   №05110-
14-6/25074 «Про особливості складання проєктів місцевих бюджетів на 2021 рік». Обсяг 
надходжень може бути відкоригований у разі зміни  розміру прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб  на  законодавчому рівні.  

 
Для фізичних осіб-підприємців  – платників єдиного податку ІІ групи 

Таблиця 4 
Сільська, 

селищна рада 
% від 

мінімальної 
заробітної 

плати, 
установленої 

на  

Сума оплати за 
місяць, 

грн 

Сума оплати, грн Прогнозна 
кількість 
платників 
податку  

Сума надходжень, грн Прогнозова-
ний розмір 

надходжень 
до  бюджету 
Покровської 

селищної 
терито-
ріальної 

громади за 
п’ять років, 

грн 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

у пер-
ший рік 

регу-
лювання 

періо-
дична 

(за нас-
туп-ний  

рік) 
 

у пер-
ший 
рік 

регу-
люван

ня 

 пері- 
одич- 
на (за 
нас- 
туп-
ний 
рік) 

у перший рік 
регу-лювання 

періодич-
на (за нас-

тупний  
рік)  

 

2= 
6700 грн  x  

1* 

2= 
7176 грн x  

1* 

1 2 3 4=2 х  
12 міс. 

5=3 х  
12 міс. 

6 7 8=6 х 4 9=7 х 5 10=9 х 4 роки + 
8 

Катеринівська 10 670,00 717,60 8040,00 8611,20 3 3 24120,00 25833,6 127454,40 
Покровська 18 1206,00 1291,68 14472,00 15500,16 106 106 1534032,00 1643016,96 8106099,84 
Покровська, 
Орлівська, 

Вишнівська 
20 1340,00 1435,20 16080,00 17222,40 114 114 1833120,00 1963353,60 9686534,40 

Всього 3391272,00 3632204,16 17920088,64 

 
*Прогнозний показник регулювання на один рік та на п’ять років розраховувався                            

від  розміру мінімальної заробітної плати (у 2022 році – 6 700 грн, 2023 році –                                     
7 176 грн) відповідно до листа Міністерства фінансів України від 13.08.2020                          
№05110-14-6/25074 «Про особливості складання проєктів місцевих бюджетів на 2021 рік». 
Обсяг надходжень може бути відкоригований у разі зміни  розміру мінімальної заробітної 
плати  на  законодавчому рівні. 

 
Втрати бюджету Покровської селищної територіальної громади  
у зв’язку із діючими ставками по Катеринівській сільській раді  
в порівнянні з ставками, що діють у Покровській селищній раді 

 
Таблиця 5 

І Група 
єдиного 
поадтку 

 

% від 
прожитковог

о мінімуму, 
установленог

о на  

Сума оплати за 
місяць, 

грн 

Сума оплати, грн Прогнозна 
кількість 
платників 
податку  

Сума надходжень, грн Прогнозова-
ний розмір 

надходжень 
до  бюджету 
Покровської 

селищної 
терито-
ріальної 

громади за 
п’ять років, 

грн 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

у пер-
ший рік 

регу-
лювання 

періо-дична 
(за нас-туп-

ний  рік) 
 

у пер-
ший 
рік 

регу-
люва
ння 

 пері- 
одич- 
на (за 
нас- 
туп-
ний 
рік) 

у перший 
рік регу-
лювання 

періодич-
на (за нас-

тупний  
рік)  

 

2= 
2 481 грн  x  

1* 

2= 
2 684 грн x  

1* 

1 2 3 4=2 х  
12 міс. 

5=3 х  
12 міс. 

6 7 8=6 х 4 9=7 х 5 10=9 х 4 роки + 
8 

7 173,67 187,88 2084,04 2254,56 2 2 4168,08 4 509,12 22 204,56 

8 198,48 214,72 2 381,76 2 576,64 2 2 4763,52 5153,28 51 143,04 

Втрати бюджету -595,44 -644,16 -28 938,48 



Продовження таблиці 5 

ІІ  Група 
єдиного 
поадтку 

 

% від 
мінімальної 
заробітної 

плати 
установленої 

на  

Сума оплати за 
місяць, 

грн 

Сума оплати, грн Прогнозна 
кількість 
платників 
податку  

Сума надходжень, грн 
Прогнозова-
ний розмір 

надходжень 
до  бюджету 
Покровської 

селищної 
терито-
ріальної 

громади за 
п’ять років, 

грн 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

у пер-
ший рік 

регу-
лювання 

періодична 
(за наступ-

ний  рік) 
 

у пер-
ший 
рік 

регу-
люва
ння 

 пері- 
одич- 
на (за 
нас- 
туп-
ний 
рік) 

у перший 
рік регу-
лювання 

періодич-
на (за нас-

тупний  
рік)  

 

2= 
6700 грн  x  

1* 

2= 
7176 грн x  

1* 

1 2 3 4=2 х  
12 міс. 

5=3 х  
12 міс. 

6 7 8=6 х 
4 

9=7 х 5 10=9 х 4 роки 
+ 8 

1 

10 670,00 717,60 8040,00 8611,20 3 3 24120,00 25833,6 127454,40 

18 1206,00 1291,68 14472,00 15500,16 3 3 43416,00 46500,48 229417,92 

Втрати бюджету -19296,00 -20666,88 -101963,52 

Всього втрати бюджету по І та ІІ групі платників єдиного податку -19891,44 -21311,04 -130902,00 

* Прогнозний показник регулювання на один рік та на п’ять років по І групі 
розраховувався від  розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб  (у 2022 році – 2 
481 грн,  2023  році – 2 684 грн) та по ІІ групі розраховувався від  розміру мінімальної 
заробітної плати (у 2022 році – 6 700 грн, 2023 році – 7 176 грн) відповідно до листа 
Міністерства фінансів України від 13.08.2020   №05110-14-6/25074 «Про особливості 
складання проєктів місцевих бюджетів на 2021 рік». Обсяг надходжень може бути 
відкоригований у разі зміни  розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб  на  
законодавчому рівні. Втрати розраховувалися відповідно до кількості платників, які 
сплачують 7% по І групі платників єдиного податку та 10% по ІІ групі платників єдиного 
податку згідно листа ГУ ДПС у Дніпропетровській області від 11.03.2021 року №5208/5/04-
36-24-08-22 у порівнянні до 8%, що діють для платників І групи та 18%, що діють для 
платників ІІ групи на території Покровської селищної ради.   
 

Альтернатива 2** 
Прийняття фіксованих максимальних ставок для платників єдиного податку І і ІІ груп 

(для І групи - 10% від прожиткового мінімуму; для ІІ групи - 20% від мінімальної заробітної 
плати). Розрахунок здійснювався при умові незмінності кількості платників, які  були станом 
на 01.03.2021 року згідно листа ГУ ДПС у Дніпропетровській області від 11.03.2021 року 
№5208/5/04-36-24-08-22.  

Таблиця 4 - Розрахунок по застосуванні альтернативи 2 – прийняття регуляторного акта по 
встановленні максимальних ставок єдиного податку для всіх суб’єктів господарювання 

 
Для фізичних осіб-підприємців  – платників єдиного податку І групи 

Таблиця 6 
% від прожитко-

вого мінімуму, 
установленого 

на  

Сума оплати за 
місяць, 

грн 

Сума оплати, грн Прогнозна 
кількість 
платників 

податку, осіб  

Сума надходжень, грн Прогнозо-
ваний розмір 

надходжень до 
бюджету 

Покровської 
селищної 
терито-
ріальної 

громади за 
п’ять років, 

грн 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

у перший 
рік (стар-
товий рік 

упро-
вадження 
регулюван-

ня) 

періодична 
(за нас-
тупний  

рік) 
 

у пер-
ший рік 

(стар-
то-вий) 

пе-ріо-
дич-на 

(за 
нас-
туп-
ний  
рік) 

 

у перший рік 
(стартовий 

рік упро-
вадження 

регулювання) 

періодич-на 
(за наступ-

ний  рік) 
 

2= 
2 481 

грн  x 1* 

2= 
2 684 грн  

x 1* 

1 2 3 4=2 х  
12 міс. 

5=3 х  
12 міс. 

6 7 8=6 х 4  9=7 х 5 10=9 х 4 роки + 8  

10 248,1 268,4 2 977,20 3 220,80 178 178 529 941,60 573 302,4 2 823 151,20* 
 



*При розрахунку враховано розмір прожиткового мінімуму у 2022 році – 2 481 грн, 2023 році – 
2 684 грн (лист Міністерства фінансів України від 13.08.2020 № 05110-14-6/25074 «Про 
особливості складання проєктів місцевих бюджетів на 2021 рік»). Обсяг надходжень може 
бути відкоригований у разі зміни  розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб  на  
законодавчому рівні. 

Для фізичних осіб-підприємців  – платників єдиного податку ІІ групи 
        Таблиця 7 

% від 
мінімальної 
заробітної 

плати, 
установленої 

на  

Сума оплати за місяць, 
грн 

Сума оплати, грн Прогнозна 
кількість 
платників 

податку, осіб  

Сума надходжень, грн Прогнозо-
ваний розмір 
надходжень 
до бюджету 
Покровської 

селищної 
терито-
ріальної 

громади за 
п’ять років, 

грн 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

у пер-ший 
рік (стар-
товий рік 
упро-ва-
джен-ня 

регу-люван-
ня) 

періо-
дична (за 

нас-
тупний  

рік) 
 

у пер-
ший 
рік 

(ста-
рто-
вий 

періо-
дич-на 

(за 
нас-
туп-
ний  
рік) 

 

у перший рік 
(стар-товий 

рік упро-
вадження 

регу-лювання) 

періодич-на 
(за нас-

тупний  рік) 
 

2= 
6 700  грн   x 

1* 

2= 
7 176   грн    x   

1* 

1 2 3 4=2 х  
12 міс. 

5=3  х  
12 міс. 

6 7 8=6 х 4 9=7 х 5 10=9 х 4 роки 
+ 8  

20 1 340,00 1 435,20 16 080,00 17 222,40 223 223 3 585 840,00 3 840 595,20 18 948 220,80 
*Прогнозний показник регулювання на один рік та на п’ять років розраховувався                        

від розміру мінімальної заробітної плати (у 2022 році – 6 700 грн, 2023 році –                                 
7 176 грн) відповідно до листа Міністерства фінансів України від 13.08.2020                        
№05110-14-6/25074 «Про особливості складання проєктів місцевих бюджетів на 2021 рік». 
Обсяг надходжень може бути відкоригований у разі зміни  розміру мінімальної заробітної 
плати  на  законодавчому рівні. 

Альтернатива 3*** 
Прийняття ставок єдиного податку для І групи у межах від 8% до 10% розміру 

прожиткового мінімуму і для ІІ групи у межах від 18% до 20% розміру мінімальної заробітної 
плати з розрахунку на календарний місяць з урахуванням диференціації ставок за видами 
діяльності.  Ставки єдиного податку залишити на рівні діючих у 2021 році на території 
Покровської селищної ради, що забезпечить загалом стабільне податкове навантаження на 
суб’єктів господарювання. Розрахунок здійснювався при умові незмінності кількості 
платників, які  були станом на 01.03.2021 року згідно листа ГУ ДПС у Дніпропетровській 
області від 11.03.2021 року №5208/5/04-36-24-08-22. 

Розрахунок по застосуванні альтернативи 3 - прийняття регуляторного акта по 
встановленні ставок єдиного податку на рівні діючих у 2021 році  

на території Покровської селищної ради  
Для фізичних осіб-підприємців  – платників єдиного податку І групи 

Таблиця 8 
% від 

прожитково
го мінімуму, 

установленог
о на  

Сума оплати за 
місяць, 

грн 

Сума оплати, грн Прогнозна кількість 
платників податку, 

осіб 

Сума надходжень, грн Прогнозова-
ний розмір 

надходжень 
до  бюджету 
Покровської 

селищної 
терито-
ріальної 

громади за 
п’ять років, 

грн 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

у пер-
ший рік 

регу-
лювання 

періо-
дична (за 
наступ-
ний  рік) 

 

у пер-
ший рік 

регу-
лювання 

 пері- 
одич- 
на (за 
нас- 

туп-ний 
рік) 

у перший 
рік регу-
лювання 

періодична 
(за нас-

тупний  рік)  
 

2= 
2 481 грн  x  

1* 

2= 
2 684 грн x  

1* 

1 2 3 4=2 х  
12 міс. 

5=3 х  
12 міс. 

6 7 8=6 х 4 9=7 х 5 10=9 х 4 роки + 8 

8 198,48 214,72 2 381,76 2 576,64 159 159 378 699,84 409 685,76 2 017 442,88 

10 248,10 268,40 2977,20 3220,80 19 19 56 566,80 61 195,20 301 347,60 

Всього 435 266,64 470 880,96 2 318 790,48* 



* Прогнозний показник регулювання на один рік та на п’ять років розраховувався                   
від  розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб  (у 2022 році – 2 481 грн,  2023  
році – 2 684 грн) відповідно до листа Міністерства фінансів України від 13.08.2020   №05110-
14-6/25074 «Про особливості складання проєктів місцевих бюджетів на 2021 рік». Обсяг 
надходжень може бути відкоригований у разі зміни  розміру прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб  на  законодавчому рівні.  
 

Для фізичних осіб-підприємців  – платників єдиного податку ІІ групи 
Таблиця 9 

% від 
мінімальної 
заробітної 

плати, 
установленої 

на  

Сума оплати за 
місяць, 

грн 

Сума оплати, грн Прогнозна кількість 
платників податку, 

осіб  

Сума надходжень, грн Прогнозова-
ний розмір 

надходжень до  
бюджету 

Покровської 
селищної 
терито-
ріальної 

громади за 
п’ять років, 

грн 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

у пер-
ший рік 

регу-
лювання 

періо-
дична (за 
наступ-
ний  рік) 

 

у пер-
ший рік 

регу-
лювання 

 пері- 
одична (за 
наступний 

рік) 

у перший 
рік регу-
лювання 

періодична 
(за нас-
тупний  

рік)  
 

2= 
6700 грн  x  

1* 

2= 
7176 грн x  

1* 
1 2 3 4=2 х  

12 міс. 
5=3 х  

12 міс. 
6 7 8=6 х 4 9=7 х 5 10=9 х 4 роки + 8 

18 1206,00 1291,68 14472,00 15500,16 109 109 1577448,00 1689517,44 8335517,76 

20 1340,00 1435,20 16080,00 17222,40 114 114 1833120,00 1963353,60 9686534,40 

Всього 3410568,00 3652871,04 18022052,16* 

*Прогнозний показник регулювання на один рік та на п’ять років розраховувався                            
від  розміру мінімальної заробітної плати (у 2022 році – 6 700 грн, 2023 році –                                     
7 176 грн) відповідно до листа Міністерства фінансів України від 13.08.2020                          
№05110-14-6/25074 «Про особливості складання проєктів місцевих бюджетів на 2021 рік». 
Обсяг надходжень може бути відкоригований у разі зміни  розміру мінімальної заробітної 
плати  на  законодавчому рівні. 

 
Із розрахунків видно, що найбільш прийнятним є залишити ставки для І та ІІ 

групи платників єдиного податку на рівні діючих у 2021 році на території Покровської 
селищної ради, що є «золотою» серединою серед всіх ставок єдиного податку, що діють 
на територіях Покровської селищної та приєднаних Вишнівської, Орлівської, 
Катеринівської сільських рад. До того ж, найбільше платників знаходиться у 
Покровській селищні раді, а отже  в основному для суб’єктів господарювання буде 
забезпечено стабільне податкове навантаження. Крім цього, бюджет Покровської 
селищної територіальної громади не буде втрачати кошти, а зможе належним чином 
фінансувати місцеві програми, що забезпечать сприятливі умови для життєдіяльності 
громади та місцевий економічний розвиток. 

Отже, досягнення цілей з найменшими витратами суб’єктів господарювання, 
громадян та органів місцевого самоврядування можливе при встановленні  розміру 
ставок єдиного податку для платників  І групи  –  від 8% до 10% в залежності від виду 
господарської діяльності,  ІІ групи – від 18 до 20% в залежності від виду господарської 
діяльності. 

 
 
 
 
 
 
 

 



2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей 
 

Оцінка впливу на сферу інтересів органів місцевого самоврядування 
Таблиця 10 

Вид 
альтернативи Вигоди Витрати 

1 2 3 
Альтернатива 1 
Неприйняття  
регуляторного  
акта (відмова від 
регулювання) 
або 
невстановлення 
відповідних 
ставок 

Не прийняття рішення, з урахуванням 
пп.12.3.5 п.12.3 ст.12 Кодексу, залишить 
діючими ставки, які діяли до 31 грудня 
року, що передує бюджетному періоду, в 
якому планується застосування таких 
місцевих податків та/або зборів. Оскільки 
до Покровської селищної територіальної 
громади у зв’язку з адміністративно-
територіальною реформою приєдналися 
Вишнівська, Орлівська та Катеринівська 
сільські ради, що на своїх територіях 
приймали рішення про місцеві податки та 
збори, і які на сьогодні є діючими, то 
неприйняття рішення забезпечить 
надходження у бюджет Покровської 
селищної територіальної громади у 
розмірі 3,826 млн.грн. (в т.ч. від платників 
І групи – 0,435 млн.грн. та від платників            
ІІ групи – 3,391 млн.грн.). (розрахунки у 
таблиці 3,4)  

Неприйняття регуляторного акта 
призведе до неврегулювання ставок 
єдиного податку І та ІІ групи платників 
на території всієї Покровської селищної 
територіальної громади. Так, по 
приєднаній Катеринівській сільській раді 
діють ставки для І групи платників 
єдиного податку 7%, а для ІІ групи - 10%; 
по приєднаних Вишнівській та 
Орлівській сільських радах діють 
максимальні ставки для І групи 
платників єдиного податку 10%, а для ІІ 
групи - 20%; по Покровській селищній 
раді діють ставки для І групи платників 
єдиного податку від 8 % до 10% в 
залежності від виду господарської 
діяльності, а для ІІ групи - від 18 % до 
20% в залежності від виду господарської 
діяльності.   Таким чином, найнижчі 
ставки діють по приєднаній 
Катеринівській сільській раді, що у 
порівнянні зі ставками, що діють по 
Покровській селищній раді, призведе до 
недоотримання в бюджет Покровської 
селищної територіальної громади у 
перший рік регулювання 19891,44 грн. (у 
т.ч. від сплати єдиного податку 
платниками І групи – 595,44 грн. та від 
сплати єдиного податку платниками ІІ 
групи – 19296 грн.) (розрахунки у 
таблиці 5). Недоотримання коштів в 
бюджет Покровської селищної 
територіальної громади призведе до 
неможливості повного фінансування та 
виконання місцевих програм в галузях 
житлово-комунального господарства, 
благоустрою населених пунктів, захисту 
навколишнього природного середовища, 
соціального захисту окремих категорій 
населення, молодіжної політики, 
культури, освіти, підтримки та розвитку 
спорту тощо. Крім цього, у разі 
перереєстрації фізичних осіб-
підприємців на територію приєднаної 
Катеринівської сільської ради, де діють 
найнижчі ставки єдиного податку для І та 
ІІ групи, ставить під загрозу взагалі 
виконання місцевих програм та 
утримання бюджетної сфери. Крім цього, 
неврегульовані ставки можуть 
спричинити суперечливі ситуації, що 
негативно впливатимуть на імідж органу 
місцевого самоврядування. 



Продовження таблиці 10 
1 2 3 

Альтернатива 2 
Установлення 
фіксованих 
максимальних 
ставок для 
платників 
єдиного податку 
І і ІІ груп (для І 
групи - 10% від 
прожиткового 
мінімуму; для ІІ 
групи - 20% від 
мінімальної 
заробітної плати) 

Приведення нормативного акта органу 
місцевого самоврядування у відповідність 
до норм Податкового кодексу України; 
забезпечення максимальних надходжень до 
бюджету Покровської селищної 
територіальної громади від сплати єдиного 
податку; збільшення можливостей для 
місцевого економічного розвитку громади, 
виконання всіх місцевих програм (в галузях 
житлово-комунального господарства, 
благоустрою населених пунктів, захисту 
навколишнього природного середовища, 
соціального захисту окремих категорій 
населення, молодіжної політики, культури, 
освіти, підтримки та розвитку спорту тощо.). 
Прогнозоване надходження до бюджету 
Покровської селищної територіальної 
громади  у перший рік регулювання складе 
4,116 млн.грн.( в т.ч. від сплати платниками І 
групи єдиного податку – 0,530 млн. грн. та ІІ 
групи єдиного податку – 3,586 млн.грн.) 
(розрахунки у таблиці 6,7) 

Витрати часу, матеріальних ресурсів для 
фіскальних органів на адміністрування 
єдиного податку. Можливе зниження 
кількості суб’єктів господарювання  що 
здійснюють діяльність за спрощеною 
системою оподаткування обліку та 
звітності; перехід фізичних осіб-
підприємців у тіньовий сектор. І як 
наслідок можуть знизитися надходження 
до бюджету Покровської селищної 
територіальної громади, ускладнитися 
відносини між місцевою владою та 
підприємцями,  руйнуватиметься 
позитивний імідж органів місцевого 
самоврядування.  

Альтернатива 3 
Прийняття ставок 
єдиного податку 
для І групи у 
межах від 8% до 
10% розміру 
прожиткового 
мінімуму і для ІІ 
групи у межах 
від 18% до 20% 
розміру мінімаль-
ної заробітної 
плати з розрахун-
ку на календар-
ний місяць з 
урахуванням 
диференціації 
ставок за видами 
діяльності.   
Ставки єдиного 
податку 
залишити на 
рівні діючих у                 
2021 році на 
території 
Покровської 
селищної 
територіальної  
громади, що 
забезпечить 
загалом стабільне 
податкове 
навантаження на 
суб’єктів 
господарювання.  

Прийняття регуляторного акта органу 
місцевого самоврядування у відповідність 
до норм Податкового кодексу України, 
врегулює правовідносин між селищною 
радою та суб’єктами господарювання в 
процесі нарахування та сплати єдиного 
податку. Прогнозне наповнення бюджету 
Покровської селищної територіальної 
громади від сплати єдиного податку у 
перший рік регулювання в розмірі 
3,846млн.грн(в т.ч. від сплати платниками І 
групи єдиного податку – 0,435 млн. грн. та ІІ 
групи єдиного податку – 3,411 млн.грн.) 
(розрахунки у таблиці 8,9) дозволить: не 
погіршувати умови для розвитку бізнесу на 
території громади; зберегти кількість 
суб’єктів господарювання, які здійснюють 
діяльність за спрощеною системою; 
виконати та належно профінансувати місцеві 
програми (в галузях житлово-комунального 
господарства, благоустрою населених 
пунктів, захисту навколишнього природного 
середовища, соціального захисту окремих 
категорій населення, молодіжної політики, 
культури, освіти, підтримки та розвитку 
спорту тощо). Сталі надходження 
сприятимуть стабільному місцевому 
економічному розвитку громади. 

Незначне недоотримання коштів до 
бюджету Покровської селищної 
територіальної громади через 
встановлення не максимальних ставок у 
перший рік регулювання у розмірі               
0,270 млн.грн. (з розрахунку різниці між 
обсягом сплати за максимальними 
ставками єдиного податку та обсягом 
сплати за ставками на рівні діючих у 
2021 році на території Покровської 
селищної ради, а саме:  
4,116 млн.грн – 3,846 млн.грн. = 0,270 
млн.грн..) 

Примітка: Оцінка впливу на сферу інтересів органу місцевого самоврядування здійснювалася  



при умові незмінності кількості платників, які  були станом на 01.03.2021 року згідно листа ГУ ДПС у 
Дніпропетровській області від 11.03.2021 року №5208/5/04-36-24-08-22, у перший рік регулювання та 
використовувалися прогнозні показники прожиткового мінімуму та мінімальної заробітної плати з 
листа Міністерства фінансів України від 13.08.2020 №05110-14-6/25074 «Про особливості складання 
проєктів місцевих бюджетів на 2021 рік». 

 
Оцінка впливу на сферу інтересів громадян 

Таблиця 11 
Вид альтернативи Вигоди Витрати 

1 2 3 
Альтернатива 1 
Неприйняття  
регуляторного  акта 
(відмова від 
регулювання) або 
невстановлення 
відповідних ставок 

Часткове виконання  місцевих програм в 
галузях житлово-комунального 
господарства, благоустрою населених 
пунктів, захисту навколишнього природного 
середовища, соціального захисту окремих 
категорій населення, молодіжної політики, 
культури, освіти, підтримки та розвитку 
спорту тощо. 

Неможливість повного 
фінансування місцевих програм 
та їх виконання, що може 
негативно вплинути на умови 
життєдіяльності в громаді. Крім 
цього, у разі перереєстрації 
фізичних осіб-підприємців на 
територію приєднаної 
Катеринівської сільської ради, де 
діють найнижчі ставки єдиного 
податку для І та ІІ групи, ставить 
під загрозу взагалі виконання 
місцевих програм, а особливо 
програму соціально-
економічного і культурного 
розвитку та місцевий 
економічний розвиток 
Покровської селищної 
територіальної громади. 
 

Альтернатива 2 
Установлення 
фіксованих 
максимальних ставок 
для платників єдиного 
податку І і ІІ груп 
(для І групи - 10% від 
прожиткового 
мінімуму; для ІІ групи 
- 20% від мінімальної 
заробітної плати) 

Виконання  місцевих програм (в галузях 
житлово-комунального господарства, 
благоустрою населених пунктів, захисту 
навколишнього природного середовища, 
соціального захисту окремих категорій 
населення, молодіжної політики, культури, 
освіти, підтримки та розвитку спорту тощо). 
Вирішення частини соціальних проблем 
населення за рахунок збільшення дохідної 
частини бюджету Покровської селищної 
територіальної громади від сплати єдиного 
податку у перший рік регулювання 
прогнозно в обсязі 4,116 млн.грн. 
суб’єктами господарювання. (розрахунок у 
таблиці 6,7) 

Збільшення витрат громадян на 
придбання товарів та послуг 
унаслідок можливого підвищен-
ня споживчих цін. 
 
 

Альтернатива 3 
Прийняття ставок 
єдиного податку для І 
групи у межах від 8% 
до 10% розміру 
прожиткового 
мінімуму і для ІІ 
групи у межах від 18% 
до 20% розміру 
мінімальної заробітної 
плати з розрахунку на 
календарний місяць з  

Розвиток інфраструктури, збереження або 
можливе збільшення кількості робочих 
місць. Виконання місцевих програм (в 
галузях житлово-комунального господарст-
ва, благоустрою населених пунктів, захисту 
навколишнього природного середовища, 
соціального захисту окремих категорій 
населення, молодіжної політики, культури, 
освіти, підтримки та розвитку спорту тощо) 
за рахунок  прогнозного надходження до 
бюджету Покровської селищної територіа-
льної громади у перший рік регулювання від  

Загалом відсутні. Але можливі 
незначні витрати для жителів 
Покровської селищної  
територіальної громади в тому 
випадку, якщо суб’єкти 
господарювання   підвищать ціни   
на товари і послуги.  
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1 2 3 

урахуванням 
диференціації ставок 
за видами діяльності.   
Ставки єдиного 
податку залишити на 
рівні діючих у                 
2021 році на території 
Покровської  
селищної 
територіальної  
громади, що 
забезпечить загалом 
стабільне податкове 
навантаження на 
суб’єктів 
господарювання. 

сплати платниками І та ІІ групи єдиного 
податку у розмірі 3,846млн.грн. (розрахунок 
у таблиці 8,9) 

 

Примітка: Оцінка впливу на сферу інтересів громадян здійснювалася  при умові незмінності 
кількості платників, які  були станом на 01.03.2021 року згідно листа ГУ ДПС у Дніпропетровській 
області від 11.03.2021 року №5208/5/04-36-24-08-22, у перший рік регулювання та використовувалися 
прогнозні показники прожиткового мінімуму та мінімальної заробітної плати з листа Міністерства 
фінансів України від 13.08.2020 №05110-14-6/25074 «Про особливості складання проєктів місцевих 
бюджетів на 2021 рік». 

 
Оцінка впливу на інтереси суб’єктів господарювання 

 
Кількість платників єдиного податку І та ІІ груп 

Таблиця 12 
Показник Великі Середні Малі Мікро Разом 

Кількість суб’єктів господарю-
вання, що підпадають під дію 

регулювання (у першому році та 
за п’ять років регулювання), 

одиниць 

- - - 401* 401 

Питома вага групи у загальній 
кількості, відсотків - - - 100 100 

* Згідно листа ГУ ДПС у Дніпропетровській області від 11.03.2021 року №5208/5/04-36-
24-08-22. 

 
Оцінка впливу на інтереси суб’єктів господарювання 

Таблиця 13 
Вид 

альтернативи Вигоди Витрати 
1 2 3 

Альтернатива 1 
Неприйняття  
регуляторного  
акта (відмова від 
регулювання) 
або 
невстановлення 
відповідних 
ставок 

Стабільне податкове 
навантаження. Можливість 
перереєструватися на 
територію приєднаної 
Катеринівської сільської ради, 
де діють найнижчі ставки, що 
дозволить підприємцям 
вивільнити кошти й направити 
на розвиток бізнесу. 
Збільшення обігових коштів 
призведе до збільшення  

Суб’єкти господарювання сплачуватимуть єдиний 
податок в залежності від виду господарської 
діяльності: І група при  ставці 7% - 173,67 грн, 8% – 
198,48 грн, 10% - 248,10 грн.; ІІ група при ставці 
10% –670 грн, 18% - 1206 грн., 20% - 1340 грн. 
Загальні  витрати у перший рік впровадження 
регулювання складуть 3,826 млн. грн. (в т. ч. від 
сплати платниками єдиного податку І групи - 0,435 
млн. грн та ІІ групи – 3,391 млн. грн.) (розрахунки у 
таблиці 3,4). Крім цього, можливі суперечливі  
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1 2 3 

 прибутків.  Збереження 
диференційованого режиму 
оподаткування відповідно до 
видів господарської 
діяльності. 

ситуації через неврегульованість ставок єдиного 
податку на території Покровської селищної 
територіальної громади серед суб’єктів 
господарювання і перереєстрації. Як наслідок 
погіршаться  умови для ведення бізнесу через 
невиконання органу місцевого самоврядування 
місцевих програм, а саме: не відремонтовано 
дороги, не прокладено тротуари, відсутнє вуличне 
освітлення, що може зменшити кількість 
постачальників товару до об’єктів мікробізнесу та 
створюються некомфортні      умови      для      
потенційних споживачів. 

Альтернатива 2 
Установлення 
фіксованих 
максимальних 
ставок для 
платників 
єдиного податку 
І і ІІ груп (для І 
групи - 10% від 
прожиткового 
мінімуму; для ІІ 
групи - 20% від 
мінімальної 
заробітної плати) 

Покращаться умови для 
розвитку бізнесу за рахунок 
сплачених коштів суб’єктами 
господарювання на виконання 
органами місцевого самовря-
дування  місцевих програм (в 
галузях житлово-
комунального господарства, 
благоустрою населених 
пунктів, захисту 
навколишнього природного 
середовища, соціального 
захисту окремих категорій 
населення, молодіжної 
політики, культури, освіти, 
підтримки та розвитку спорту 
тощо). 
 
 

Часові витрати на отримання інформації стосовно  
оподаткування. Збільшення матеріальних витрат, 
пов’язаних зі сплатою податку, унаслідок 
встановлення максимальної ставки податку. До того 
ж, при застосуванні максимальних ставок єдиного 
податку для всіх суб’єктів господарювання, а саме 
для І групи 10% та ІІ групи 20%, збільшиться 
податкове навантаження у перший рік регулювання  
на одного платника у порівнянні з 2021 роком: І 
групи - на 253,20 грн за рік мінімально та на 1070,4 
грн. за рік максимально; ІІ групи - на 1680грн за рік 
мінімально та на 8880 грн. за рік максимально.** 
Прогнозована сплата до місцевого бюджету всіма 
платниками єдиного податку І та ІІ групи складе 
4,116 млн.грн. (в т.ч. від сплати платниками єдиного 
податку І групи - 0,530 млн. грн та ІІ групи – 3,586 
млн. грн.) (розрахунок у таблиці 6,7). Така система 
оподаткування буде мати жорстку шкалу 
оподаткування і не враховуватиме 
диференційований підхід встановлення ставок 
єдиного податку за видами діяльності суб’єктів 
господарювання. Таким чином, збільшуватиметься 
податкове навантаження на підприємців за деякими 
видами діяльності, що потребують зменшення 
відсоткової ставки податку у зв’язку з господар-
ською діяльністю яка не є на стільки прибутковою. 

Альтернатива 3 
Прийняття 
ставок єдиного 
податку для І 
групи у межах 
від 8% до 10% 
розміру 
прожиткового 
мінімуму і для ІІ 
групи у межах 
від 18% до 20% 
розміру 
мінімальної 
заробітної плати 
з розрахунку на 
календарний 
місяць з 
урахуванням 
диференціації  

Суб’єкти господарювання 
здійснюють      господарську 
діяльність у рівних умовах.  У 
порівнянні з альтернативою 2 
податкове навантаження на 
підприємців   зменшується на 
0,270 млн грн. ( із розрахунку 
4,116 млн. грн – 3,846млн.грн. 
= 0,270 млн.грн.) 
 Стабільна система 
оподаткування для більшості 
суб’єктів господарювання 
сприятиме розвитку бізнесу на 
території громади. Враховані 
пропозиції підприємців не 
збільшувати ставки єдиного 
податку, а залишити на рівні 
діючих у 2021 році на 
території Покровської  

Суб’єкти господарювання сплачуватимуть єдиний 
податок в залежності від виду господарської 
діяльності: 
- І група при  ставці 8% – 198,48 грн, 10% - 248,10 
грн.; 
- ІІ група при ставці 18% - 1206 грн., 20% - 1340 грн. 
 Загальні  витрати у перший рік впровадження 
діяльності складуть 3,846 млн. грн. (в т. ч. від 
сплати платниками єдиного податку І групи - 0,435 
млн. грн та ІІ групи – 3,411 млн. грн.) (розрахунок у 
таблиці 8,9). 
У порівнянні з альтернативою 1 відбудеться 
незначне збільшення витрат, а саме загалом для всіх 
суб’єктів господарювання за рік на 0,02 млн. грн. ( із 
розрахунку 3,846 млн. грн – 3,826 млн.грн. = 0,02 
млн.грн.).  
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ставок за видами 
діяльності.   
Ставки єдиного 
податку 
залишити на 
рівні діючих у                 
2021 році на 
території 
Покровської  
селищної 
територіальної  
громади, що 
забезпечить 
загалом 
стабільне 
податкове 
навантаження на 
суб’єктів 
господарювання. 

селищної територіальної  
громади, що є «золотою» 
серединою серед всіх ставок 
єдиного податку, що діють на 
територіях Покровської, 
селищної та приєднаних 
Вишнівської, Орлівської, 
Катеринівської сільських рад. 
Належне фінансування 
місцевих програм  (в галузях 
житлово-комунального 
господарства, благоустрою 
населених пунктів, захисту 
навколишнього природного 
середовища, соціального 
захисту окремих категорій 
населення, молодіжної 
політики, культури, освіти, 
підтримки та розвитку спорту 
тощо) забезпечить 
максимально сприятливий 
бізнес-клімат, а також режим 
оподаткування 
здійснюватиметься з 
урахуванням диференціації 
ставок відповідно до видів 
господарської діяльності. 

 

Примітка:  
*Оцінка впливу на інтереси суб’єктів господарювання здійснювалася  при умові незмінності 

кількості платників, які  були станом на 01.03.2021 року згідно листа ГУ ДПС у Дніпропетровській 
області від 11.03.2021 року №5208/5/04-36-24-08-22, у перший рік регулювання та використовувалися 
прогнозні показники прожиткового мінімуму та мінімальної заробітної плати з листа Міністерства 
фінансів України від 13.08.2020 №05110-14-6/25074 «Про особливості складання проєктів місцевих 
бюджетів на 2021 рік». 

** Розрахунок сплати суб’єктами господарювання єдиного податку за максимальними ставками у 
перший рік регулювання  у порівнянні зі ставками, що діють у 2021 році здійснено з урахуванням 
прожиткового мінімуму, встановленого на 01 січня 2021 року 2270 грн., мінімальної заробітної плати, 
встановленої на 01 січня 2021 року 6000 грн. та прогнозні показники прожиткового мінімуму та 
мінімальної заробітної плати з листа Міністерства фінансів України від 13.08.2020 №05110-14-
6/25074 «Про особливості складання проєктів місцевих бюджетів на 2021 рік».  

Таким чином,  мінімальна ставка, що діє для платників єдиного податку І групи – 7%, що 
складає 158,90 грн. у 2021 році та максимальна 10%, що складає 227,00 грн. При застосуванні 
максимальних ставок у першому році регулювання для платників єдиного податку І групи – 10% 
складатиме 248,10 грн. Отже, різниця у ставках з розрахунку на рік для суб’єктів господарювання 
платників І групи складатиме: мінімально (248,10 грн – 227,00 грн) * 12 міс. = 253,20 грн; 
максимально (248,10 грн – 158,90 грн.)* 12 міс. = 1070,40 грн.  

Мінімальна ставка, що діє для платників єдиного податку ІІ групи – 10%, що складає 600,00 грн. 
у 2021 році та максимальна 20%, що складає 1200,00 грн. При застосуванні максимальних ставок у 
першому році регулювання для платників єдиного податку ІІ групи – 20% складатиме 1340 грн. Отже, 
різниця у ставках з розрахунку на рік для суб’єктів господарювання платників ІІ групи складатиме: 
мінімально (1340,00 грн – 1200,00 грн) * 12 міс. = 1680,00 грн; 
максимально (1340,00 грн – 600,00 грн.)* 12 міс. = 8880,00 грн.  

 
Розрахунок витрат на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 

підприємства, які виникають внаслідок дії регуляторного акта, не здійснювався, тому, 



що такі суб’єкти не підпадають під дію регулювання. На території громади діє лише 
мікробізнес. 

 
ІV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу 

досягнення цілей 
Оцінка найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей 

визначається за чотирибальною системою, де: 
4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою 

(проблема більше існувати не буде); 
3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною 

мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть); 
2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково 

(проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться 
невирішеними); 

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема 
продовжує існувати). 

 
Визначення рейтингу результативності за відповідними балами 

Таблиця 14 
Рейтинг 

результативності 
(досягнення цілей під час 

вирішення проблеми) 

Бал 
результативності (за 

чотири-бальною 
системою оцінки) 

Коментарі щодо присвоєння відповідного бала 

1 2 3 
Альтернатива 1 
Неприйняття  
регуляторного  акта 
(відмова від регулювання) 
або невстановлення 
відповідних ставок 

1 Альтернатива є неприйнятною. Оскільки 
залишаться неврегульованими ставки єдиного 
податку на території Покровської селищної 
територіальної громади. А це може спричинити 
суперечливі ситуації серед фізичних осіб-
підприємців та їх перереєстрацію на територію сіл, 
де діють ставки єдиного податку приєднаної  
Катеринівської сільської ради, адже саме там діють 
найнижчі ставки на всій території Покровської 
селищної територіальної громади. Не прийняття 
рішення, з урахуванням пп.12.3.5 п.12.3 ст.12 
Кодексу забезпечить надходження у бюджет у 
розмірі 3,826 млн.грн. (в т.ч. від платників І групи 
– 0,435 млн.грн. та від платників ІІ групи – 3,391 
млн.грн.). Але при цьому, враховуючи 
неврегульованість ставок єдиного податку на всій 
території громади, бюджет Покровської селищної 
територіальної громади втрачає кошти. У 
порівнянні зі ставками, що діють по Покровській 
селищній раді, бюджет Покровської селищної 
територіальної громади недоотримає у перший рік 
регулювання 19891,44 грн.* (у т.ч. від сплати 
єдиного податку платниками І групи – 595,44 грн. 
та від сплати єдиного податку платниками ІІ групи 
– 19296 грн.). Недоотримання коштів в бюджет 
Покровської селищної територіальної громади 
завдасть негативного впливу Покровській 
територіальній громаді, оскільки відсутність 
повного фінансування, ставить під загрозу 
виконання місцевих програм в галузях житлово-  
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  комунального господарства, благоустрою 
населених пунктів, захисту навколишнього 
природного середовища, соціального захисту 
окремих категорій населення, молодіжної 
політики, культури, освіти, підтримки та розвитку 
спорту тощо. І як наслідок погіршаться умови для 
розвитку бізнесу.   
 Проблема буде існувати доки не буде прийнято 
рішення про встановлення єдиних ставок єдиного 
податку для фізичних осіб-підприємців на всій 
території Покровської селищної територіальної 
громади. 

Альтернатива 2 
Установлення фіксованих 
максимальних ставок для 
платників єдиного податку 
І і ІІ груп (для І групи - 
10% від прожиткового 
мінімуму; для ІІ групи - 
20% від мінімальної 
заробітної плати) 

2 Альтернатива є неприйнятною. Тому, що 
визначена проблема буде розв’язана, але можливе 
зростання невдоволення суб’єктів малого бізнесу 
через збільшення податкового навантаження. 
Кількість суб’єктів господарювання може 
зменшитися і запланованого надходження до 
бюджету може не відбутися. При застосуванні 
максимальної ставки податку зміниться розмір 
суми податку на одного суб’єкта у перший рік 
регулювання у порівнянні з 2021 роком для: І 
групи збільшиться на 253,20 грн за рік мінімально 
та на 1070,40 грн. за рік максимально; ІІ групи 
збільшиться на 1680грн за рік мінімально та на 
8880 грн. за рік максимально. Прогнозоване 
надходження до бюджету Покровської селищної  
територіальної громади 4,116 млн. грн.  

Альтернатива 3 
Прийняття ставок єдиного 
податку для І групи у 
межах від 8% до 10% 
розміру прожиткового 
мінімуму і для ІІ групи у 
межах від 18% до 20% 
розміру мінімальної 
заробітної плати з 
розрахунку на календарний 
місяць з урахуванням 
диференціації ставок за 
видами діяльності.   
Ставки єдиного податку 
залишити на рівні діючих у                 
2021 році на території 
Покровської  селищної 
територіальної  громади, 
що забезпечить загалом 
стабільне податкове 
навантаження на суб’єктів 
господарювання.  

3 Цілі прийняття регуляторного акта будуть 
досягнуті повною  мірою.  Суб’єкти 
господарювання здійснюють      господарську 
діяльність у рівних умовах, за врегульованими 
ставками.  Можливість сплачувати єдиний податок 
за обґрунтованими ставками з дотриманням 
критеріїв, установлених для такого виду податку, 
забезпечення виконання всіх місцевих програм (в 
галузях житлово-комунального господарства, 
благоустрою населених пунктів, захисту 
навколишнього природного середовища, 
соціального захисту окремих категорій населення, 
молодіжної політики, культури, освіти, підтримки 
та розвитку спорту тощо.). Затвердження такого 
регуляторного акта забезпечить поступове 
досягнення встановлених цілей, а саме збільшення 
дохідної частини бюджету у перший рік 
регулювання прогнозно на 3,846 млн. грн. 
Суб’єкти господарювання прогнозно у перший рік 
регулювання сплачуватимуть єдиний податок за 
місяць: І група при мінімальній ставці  8% – 
198,48 грн., максимальній ставці 10% – 248,10 
грн.; ІІ група при мінімальній ставці 18% – 1206 
грн., максимальній ставці 20% – 1340 грн. 
Платники єдиного податку матимуть максимально 
сприятливий режим оподаткування з урахуванням 
диференційованого підходу. Враховано пропозиції 
підприємців не збільшувати ставки єдиного 
податку, а залишити на рівні діючих у 2021 році на  
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  території Покровської селищної територіальної  
громади, що є «золотою» серединою серед всіх 
ставок єдиного податку, що діють на територіях 
Покровської, селищної та приєднаних 
Вишнівської, Орлівської, Катеринівської сільських 
рад. 

 
Вибір найбільш оптимального альтернативного способу 

Таблиця 15 
Рейтинг 

результатив-
ності 

Вигоди (підсумок) Витрати (підсумок) 
Обгрунтування відпо-
відного місця альтер-

нативи в рейтингу 
1 2 3 4 

Альтернатива 
1 
Неприйняття  
регуляторного  
акта (відмова 
від 
регулювання) 
або 
невстановлення 
відповідних 
ставок 

Не прийняття рішення, з 
урахуванням пп.12.3.5 
п.12.3 ст.12 Кодексу, 
залишить діючими 
ставки, які діяли до 31 
грудня року, що передує 
бюджетному періоду, в 
якому планується 
застосування таких 
місцевих податків та/або 
зборів. Таким чином, у 
бюджет Покровської 
селищної територіальної 
громади надійдуть 
надходження у розмірі 
3,826 млн.грн. (в т.ч. від 
платників І групи – 0,435 
млн.грн. та від платників            
ІІ групи – 3,391 млн.грн.). 
(розрахунки у таблиці 
3,4) Стабільне податкове 
навантаження на 
суб’єктів господарювання 
та можливість для них  
перереєструватися на 
територію приєднаної 
Катеринівської сільської 
ради, де діють найнижчі 
ставки, що дозволить 
підприємцям вивільнити 
кошти й направити на 
розвиток бізнесу. 
Збільшення обігових 
коштів призведе до 
збільшення прибутків.  
Збереження 
диференційованого 
режиму оподаткування 
відповідно до видів 
господарської діяльності. 

Неприйняття регуляторного 
акта призведе до 
неврегулювання ставок 
єдиного податку І та ІІ групи 
платників на території всієї 
Покровської селищної 
територіальної громади. 
Найнижчі ставки діють по 
приєднаній Катеринівській 
сільській раді, що у 
порівнянні зі ставками, що 
діють по Покровській 
селищній раді, призведе до 
недоотримання в бюджет 
Покровської селищної 
територіальної громади у 
перший рік регулювання 
19891,44 грн. (у т.ч. від сплати 
єдиного податку платниками І 
групи – 595,44 грн. та від 
сплати єдиного податку 
платниками ІІ групи – 19296 
грн.) (розрахунки у таблиці 5). 
Суб’єкти господарювання 
сплачуватимуть єдиний 
податок в залежності від виду 
господарської діяльності: 
- І група при  ставці 7% - 
173,67 грн, 8% – 198,48 грн, 
10% - 248,10 грн.; 
- ІІ група при ставці 10% –670 
грн, 18% - 1206 грн., 20% - 
1340 грн. 
Загальні  витрати складуть 
3,826 млн. грн. (в т. ч. від 
сплати платниками єдиного 
податку І групи - 0,435 млн. 
грн та ІІ групи – 3,391 млн. 
грн.) (розрахунки у таблиці 
3,4).  

Альтернатива не є прий-
нятною. Недоотримання 
коштів в бюджет 
Покровської селищної 
територіальної громади 
призведе до неможливості 
повного фінансування та 
виконання місцевих 
програм в галузях 
житлово-комунального 
господарства, благоустрою 
населених пунктів, захисту 
навколишнього природного 
середовища, соціального 
захисту окремих категорій 
населення, молодіжної 
політики, культури, освіти, 
підтримки та розвитку 
спорту тощо. Крім цього, у 
разі перереєстрації 
фізичних осіб-підприємців 
на територію приєднаної 
Катеринівської сільської 
ради, де діють найнижчі 
ставки єдиного податку для 
І та ІІ групи, ставить під 
загрозу взагалі виконання 
місцевих програм та 
утримання бюджетної 
сфери. Як наслідок 
погіршаться  умови для 
ведення бізнесу, а саме: не 
відремонтовано дороги, не 
прокладено тротуари, 
відсутнє вуличне 
освітлення, що може 
зменшити кількість 
постачальників товару до 
об’єктів мікробізнесу та 
створюються некомфортні      
умови      для      
потенційних споживачів. 
Крім цього, неврегульовані  
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   ставки можуть спричинити 

суперечливі ситуації, що 
негативно впливатимуть на 
імідж органу місцевого 
самоврядування. 
Неможливість повного 
фінансування місцевих 
програм та їх виконання, 
що може негативно 
вплинути на умови 
життєдіяльності в громаді. 

Альтернатива 
2 
Установлення 
фіксованих 
максимальних 
ставок для 
платників 
єдиного 
податку І і ІІ 
груп (для І 
групи - 10% від 
прожиткового 
мінімуму; для 
ІІ групи - 20% 
від мінімальної 
заробітної 
плати) 

Приведення нормативного 
акта органу місцевого 
самоврядування у 
відповідність до норм 
Податкового кодексу 
України; забезпечення 
максимальних надходжень 
до бюджету Покровської 
селищної територіальної 
громади від сплати 
єдиного податку; 
збільшення можливостей 
для місцевого 
економічного розвитку 
громади, виконання всіх 
місцевих програм (в 
галузях житлово-
комунального 
господарства, благоустрою 
населених пунктів, захисту 
навколишнього 
природного середовища, 
соціального захисту 
окремих категорій 
населення, молодіжної 
політики, культури, освіти, 
підтримки та розвитку 
спорту тощо.). 
Прогнозоване 
надходження до бюджету 
Покровської селищної 
територіальної громади  у 
перший рік регулювання 
складе 4,116 млн.грн.( в 
т.ч. від сплати платниками 
І групи єдиного податку – 
0,530 млн. грн. та ІІ групи 
єдиного податку – 3,586 
млн.грн.) (розрахунки у 
таблиці 6,7)  

Витрати часу, матеріальних 
ресурсів для фіскальних органів 
на адміністрування єдиного 
податку. Збільшення витрат 
громадян на придбання 
товарів та послуг унаслідок 
можливого підвищення 
споживчих цін. До того ж, при 
застосуванні максимальних 
ставок єдиного податку для 
всіх суб’єктів господарюван-
ня, а саме для І групи 10% та 
ІІ групи 20%, збільшиться 
податкове навантаження у 
перший рік регулювання  на 
одного платника у порівнянні 
з 2021 роком: І групи - на 
253,20 грн за рік мінімально 
та на 1070,4 грн. за рік 
максимально; ІІ групи - на 
1680грн за рік мінімально та 
на 8880 грн. за рік 
максимально.Прогнозована 
сплата до місцевого бюджету 
всіма платниками єдиного 
податку І та ІІ групи складе 
4,116 млн.грн. (в т.ч. від 
сплати платниками єдиного 
податку І групи - 0,530 млн. 
грн та ІІ групи – 3,586 млн. 
грн.) (розрахунок у таблиці 
6,7).  

Альтернатива не є прий-
нятною. Така система 
оподаткування буде мати 
жорстку шкалу 
оподаткування і не 
враховуватиме  
диференційований підхід 
встановлення ставок 
єдиного податку за видами 
діяльності суб’єктів 
господарювання. Таким 
чином, збільшуватиметься 
податкове навантаження на 
підприємців за деякими 
видами діяльності, що 
потребують зменшення 
відсоткової ставки податку 
у зв’язку з господарською 
діяльністю, яка не є на 
стільки прибутковою. 
Можливе зниження 
кількості суб’єктів 
господарювання  що 
здійснюють діяльність за 
спрощеною системою 
оподаткування обліку та 
звітності; перехід фізичних 
осіб-підприємців у тіньовий 
сектор. І як наслідок можуть 
знизитися надходження до 
бюджету Покровської 
селищної територіальної 
громади, ускладнитися 
відносини між місцевою 
владою та підприємцями,  
руйнуватиметься 
позитивний імідж органів 
місцевого самоврядування. 

Альтернатива 
3 
Прийняття 
ставок єдиного 
податку для І 
групи у межах 
від 8% до 10% 
розміру  

Прийняття регуляторного 
акта органу місцевого 
самоврядування у 
відповідність до норм 
Податкового кодексу 
України, врегулює 
правовідносин між 
селищною радою та  

Незначне недоотримання 
коштів до бюджету Покровської 
селищної територіальної 
громади через встановлення не 
максимальних ставок у перший 
рік регулювання у розмірі               
0,270 млн.грн. (з розрахунку 
різниці між обсягом сплати за  

Альтернатива є найбільш 
прийнятною. Суб’єкти 
господарювання 
здійснюють      
господарську діяльність у 
рівних умовах. Враховані 
пропозиції підприємців не 
збільшувати ставки  
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прожиткового 
мінімуму і для 
ІІ групи у 
межах від 18% 
до 20% розміру 
мінімальної 
заробітної 
плати з 
розрахунку на 
календарний 
місяць з 
урахуванням 
диференціації 
ставок за 
видами 
діяльності.   
Ставки єдиного 
податку 
залишити на 
рівні діючих у                 
2021 році на 
території 
Покровської  
селищної 
територіальної  
громади, що 
забезпечить 
загалом 
стабільне 
податкове 
навантаження 
на суб’єктів 
господарюванн
я. 

суб’єктами 
господарювання в процесі 
нарахування та сплати 
єдиного податку. 
Прогнозне наповнення 
бюджету Покровської 
селищної територіальної 
громади від сплати 
єдиного податку у перший 
рік регулювання в розмірі 
3,846млн.грн(в т.ч. від 
сплати платниками І групи 
єдиного податку – 0,435 
млн. грн. та ІІ групи 
єдиного податку – 3,411 
млн.грн.) (розрахунки у 
таблиці 8,9) дозволить: не 
погіршувати умови для 
розвитку бізнесу на 
території громади; 
зберегти кількість 
суб’єктів господарювання, 
які здійснюють діяльність 
за спрощеною системою; 
виконати та належно 
профінансувати місцеві 
програми (в галузях 
житлово-комунального 
господарства, благоустрою 
населених пунктів, захисту 
навколишнього 
природного середовища, 
соціального захисту 
окремих категорій 
населення, молодіжної 
політики, культури, освіти, 
підтримки та розвитку 
спорту тощо). У 
порівнянні з 
альтернативою 2 
податкове навантаження 
на підприємців   
зменшується на 0,270 
млн грн. ( із розрахунку 
4,116 млн. грн – 
3,846млн.грн. = 0,270 
млн.грн.) 

максимальними ставками 
єдиного податку та обсягом 
сплати за ставками на рівні 
діючих у 2021 році на 
території Покровської 
селищної ради, а саме:  
4,116 млн.грн – 3,846 млн.грн. = 
0,270 млн.грн..) Часові витрати 
на отримання інформації 
стосовно  оподаткування, 
інше, прямі матеріальні 
витрати на сплату єдиного 
податку суб’єктами 
господарювання, які 
підпадають під дію 
регулювання. 
Суб’єкти господарювання 
сплачуватимуть єдиний 
податок в залежності від виду 
господарської діяльності: 
- І група при  ставці 8% – 
198,48 грн, 10% - 248,10 грн.; 
- ІІ група при ставці 18% - 
1206 грн., 20% - 1340 грн. 
 Загальні  витрати складуть 
3,846 млн. грн. (в т. ч. від 
сплати платниками єдиного 
податку І групи - 0,435 млн. 
грн та ІІ групи – 3,411 млн. 
грн.) (розрахунок у таблиці 
8,9). 
У порівнянні з альтернативою 
1 відбудеться незначне 
збільшення витрат, а саме 
загалом для всіх суб’єктів 
господарюваня за рік на 0,02 
млн. грн. ( із розрахунку 3,846 
млн. грн – 3,826 млн.грн. = 
0,02 млн.грн.) 
 

єдиного податку, а 
залишити на рівні діючих у 
2021 році на території 
Покровської селищної 
територіальної  громади, 
що є «золотою» серединою 
серед всіх ставок єдиного 
податку, що діють на 
територіях Покровської, 
селищної та приєднаних 
Вишнівської, Орлівської, 
Катеринівської сільських 
рад. Належне фінансування 
місцевих програм 
забезпечить створення 
сприятливого бізнес-
клімату, а також режим 
оподаткування 
здійснюватиметься з 
урахуванням диференціації 
ставок відповідно до видів 
господарської діяльності. 
Забезпечено збала-
нсованість умов розвитку 
бюджетної сфери з умова-
ми розвитку бізнесу. Зокре-
ма, бюджетна сфера отри-
має належне фінансування, 
а бізнес – належні умови 
для розвитку бізнес сере-
довища. Сталі надходження 
сприятимуть стабільному 
місцевому економічному 
розвитку громади. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Аргументи щодо переваги обраної альтернативи або причини від її відмови 
Таблиця 16 

Рейтинг 
Аргументи щодо переваги обраної 
альтернативи/причини відмови від 

альтернативи 

Оцінка ризику впливу зовнішніх 
чинників на дію запропонованого 

регуляторного акта 
1 2 3 

Альтернатива 1 
Неприйняття  
регуляторного  
акта (відмова від 
регулювання) або 
невстановлення 
відповідних 
ставок 

Альтернатива не обрана. Причиною 
відмови від альтернативи  є 
неврегульованість ставок єдиного податку 
на всій території Покровської селищної 
територіальної громади, що може 
призвести до суперечливих ситуацій, які 
негативно впливатимуть на імідж органу 
місцевого самоврядування,  та 
неналежного виконання всіх місцевих 
програм,  підвищення соціальної напруги. 
Можлива перереєстрація фізичних осіб-
підприємців на територію приєднаної 
Катеринівської сільської ради, де діють 
найнижчі ставки єдиного податку для І та 
ІІ групи, ставить під загрозу взагалі 
виконання місцевих програм. 
Недоотримання коштів в бюджет 
Покровської селищної територіальної 
громади призведе до неможливості 
повного фінансування та виконання 
місцевих програм. Перевагою є 
вивільнення коштів від сплати єдиного 
податку суб’єктами господарювання за 
нижчими ставками, які можна використати 
на діяльність бізнесу та можливість 
незначного зменшення цін на товари та 
послуги. 

Недофінансування певних місцевих 
програм та їх невиконання, соціальна 
напруга серед населення, погіршення 
умов для розвитку бізнесу, зміни у 
Податковому кодексі України. А також 
економічна криза, яка пов’язана із 
розповсюдженням COVID-19, 
звільнення від сплати податків у 
зв’язку надзвичайною ситуацією в 
країні. 

Альтернатива 2 
Установлення 
фіксованих 
максимальних 
ставок для 
платників єдиного 
податку І і ІІ груп 
(для І групи - 10% 
від прожиткового 
мінімуму; для ІІ 
групи - 20% від 
мінімальної 
заробітної плати) 

Альтернатива не обрана. Причиною 
відмови є максимальне податкове 
навантаження на суб’єктів  
господарювання,  які  підпадають під дію 
оподаткування, що можуть підвищити ціни 
на товари і послуги або перейти у тіньовий 
сектор. Підвищення невдоволення 
підприємців через жорстку шкалу 
оподаткування, що не враховує 
диференційований підхід встановлення 
ставок єдиного податку за видами 
діяльності. Перевагою цієї альтернативи є 
максимальне наповнення бюджету 
селищної територіальної громади від 
надходження єдиного податку у розмірі 
4,116 млн.грн. та можливість реалізації 
всіх місцевих програм та соціальні 
проєкти. 

Надмірне податкове навантаження 
викликає згортання бізнесу. На 
кількість суб’єктів господарювання 
може вплинути й економічна ситуація, 
оскільки працездатне населення шукає 
джерела доходу за територіальними 
межами країни. Позитивним фактором 
є максимальне наповнювання бюджету. 
А негативним – неналежне ставлення 
та сплата єдиного податку 
підприємцями, ускладнення відносин 
між органами місцевого самов-
рядування та суб’єктами господа-
рювання, руйнуватиметься позитивний 
імідж місцевої влади. Підвищення цін 
на товари та послуги. Найбільшими 
зовнішніми ризиками є зміна діючого 
законодавства. А також економічна 
криза, яка пов’язана із 
розповсюдженням COVID-19, 
звільнення від сплати податків у 
зв’язку надзвичайною ситуацією в 
країні. 
 
 
 



Продовження таблиці 16 
1 2 3 

Альтернатива 3 
Прийняття ставок 
єдиного податку 
для І групи у 
межах від 8% до 
10% розміру 
прожиткового 
мінімуму і для ІІ 
групи у межах від 
18% до 20% 
розміру 
мінімальної 
заробітної плати з 
розрахунку на 
календарний 
місяць з 
урахуванням 
диференціації 
ставок за видами 
діяльності.   
Ставки єдиного 
податку залишити 
на рівні діючих у                 
2021 році на 
території 
Покровської  
селищної 
територіальної  
громади, що 
забезпечить 
загалом стабільне 
податкове 
навантаження на 
суб’єктів 
господарювання.  

Перевага надана цій альтернативі задля 
досягнення встановлених цілей, що 
надасть можливість здійснювати 
підприємницьку діяльність у рівних 
умовах на всій території Покровської 
селищної територіальної громади з 
врегульованими ставками єдиного податку. 
Прогнозне наповнення бюджету Покровської 
селищної територіальної громади від сплати 
єдиного податку у перший рік регулювання в 
розмірі 3,846млн.грн дозволить: не 
погіршувати умови для розвитку бізнесу на 
території громади; зберегти кількість 
суб’єктів господарювання, які здійснюють 
діяльність за спрощеною системою; 
виконати та належно профінансувати місцеві 
програми; сплачувати єдиний податок за 
обґрунтованими ставками на основі 
диференційованого підходу – врахування 
виду економічної діяльності та його 
дохідність. У порівнянні з альтернативою 2 
податкове навантаження на підприємців   
зменшується на 0,270 млн грн. Враховані 
пропозиції підприємців не збільшувати 
ставки єдиного податку, а залишити на 
рівні діючих у 2021 році на території 
Покровської селищної ради, що є 
«золотою» серединою серед всіх ставок 
єдиного податку, що діють на територіях 
Покровської, селищної та приєднаних 
Вишнівської, Орлівської, Катеринівської 
сільських рад. В цілому обрана система 
оподаткування матиме максимально 
сприятливий режим та сталі надходження, 
що сприятимуть місцевому економічному 
розвитку громади. 

На дію регуляторного акта можливий 
вплив зовнішніх чинників – політичні, 
зокрема ухвалення змін та доповнень 
до чинного законодавства в цій сфері. 
У такому випадку рішення селищної 
ради потребує внесення змін та 
доповнень, що вплине на суму 
надходжень від сплати єдиного податку 
до бюджету Покровської селищної 
територіальної громади, податкове 
навантаження на суб’єктів 
господарювання. Платоспроможність 
платників податків – передбачається, 
що суб’єкти підприємницької 
діяльності будуть неухильно 
виконувати вимоги запропонованого 
проєкту рішення, тобто в повному 
обсязі і своєчасно вносити податкові 
платежі. Крім того, на кількість 
суб’єктів господарювання може 
вплинути економічна ситуація, 
оскільки працездатне населення шукає 
джерела доходу за територіальними 
межами країни. А також економічна 
криза, яка пов’язана із 
розповсюдженням COVID-19, 
звільнення від сплати податків у 
зв’язку надзвичайною ситуацією в 
країні. 
 

 
V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної 

проблеми 
Основним механізмом розв’язання вказаної вище проблеми є  ухвалення рішення 

селищної ради «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб-
підприємців на території Покровської селищної ради» відповідно до вимог чинного 
законодавства. 

 Для розв’язання проблеми планується проведення таких заходів: 
1. Проведення консультацій з суб’єктами господарювання, з метою урахування їх 

пропозицій, з питання встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб-
підприємців на території Покровської селищної територіальної громади. 

2. Розробки проєкту рішення селищної ради «Про встановлення ставок єдиного 
податку для фізичних осіб-підприємців на території Покровської селищної ради» та 
аналізу регуляторного впливу до нього.   

3. Оприлюднення проєкту рішення з аналізом регуляторного впливу на 
офіційному сайті Покровської селищної об’єднаної територіальної громади 
http://pokr.otg.dp.gov.ua та у місцевій газеті «Покровський край» з метою доведення 



його до відома суб’єктів господарювання та мешканців Покровської селищної 
територіальної громади. 

4. Підготовка експертного висновку постійної відповідальної комісії, щодо 
відповідності проєкту рішення вимогам ст.4, 8, 9 Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». 

5. Отримання пропозицій та зауважень після оприлюднення проєкту рішення. 
6. Врахування або мотивоване відхилення зауважень та пропозицій. 
7. Прийняття рішення «Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних 

осіб-підприємців на території Покровської селищної ради» на пленарному засіданні 
сесії селищної ради.  

8. Офіційне оприлюднення рішення у встановленому законодавством порядку на 
офіційному сайті Покровської селищної об’єднаної територіальної громади 
http://pokr.otg.dp.gov.ua та у місцевій газеті «Покровський край». 

9. Проведення заходів з відстеження результативності прийнятого рішення. 
З метою підтримки мікропідприємництва, сприяння самозайнятості населення, 

створення додаткових робочих місць проєктом пропонується встановити ставки 
єдиного податку диференційовано в залежності від виду господарської діяльності для І 
групи у межах від 8% до 10%, для ІІ групи у межах від 18% до 20%.  

Таким чином, упровадження регуляторного акта забезпечить дотримання норм 
чинного податкового законодавства як органами державної податкової служби, 
органами місцевого самоврядування, так і фізичними особами-підприємцями, які 
сплачують єдиний податок у порядку та на умовах, визначених Податковим кодексом 
України і цим рішенням, з одночасним веденням спрощеного обліку та звітності. 
 

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 
 якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 
самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати 

або виконувати ці вимоги 
 Дія регуляторного акта не поширюється на суб’єктів господарювання великого й 

середнього підприємництва,  тому  розрахунки бюджетних витрат на адміністрування 
регулювання для суб’єктів великого і середнього підприємництва  відповідно  до  
Методики  проведення  аналізу впливу регуляторного акта (Постанова Кабінету 
Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 «Про затвердження методик 
проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта») не 
проводилися. Податок не є новим, тому додаткових витрат бюджету на впровадження 
та адміністрування  регулювання не передбачається. Незалежно від того чи будуть 
встановлені ставки єдиного податку для платників І та ІІ груп, видатки фіскальних 
органів та органів місцевого самоврядування не зміняться. 

Питома вага суб’єктів І та ІІ груп малого підприємництва (мікро) у загальній  
кількості  суб’єктів  господарювання,  на яких поширюється дія регуляторного акта, 
складає 100 відсотків. Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для 
органів виконавчої влади та для суб’єктів малого підприємництва згідно з Методикою 
проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва) додається 
(додаток 1 до аналізу регуляторного впливу). 

 
VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 
Рішення набирає чинності з початку наступного бюджетного періоду, тобто з 



01.01.2022 року. Регуляторний акт має необмежений строк дії з можливістю внесення 
змін до нього та визнання його таким, що втратило чинність, у разі змін у 
чинному законодавстві та/або за результатами відстеження. 

 
VIIІ. Визначення показників результативності дії регуляторного акта 

Досягнення визначених цілей шляхом виконання вимог нового регуляторного 
акта принесе вигоди без необхідності залучення додаткових витрат органів місцевого 
самоврядування. 

Для відстеження результативності дії регуляторного акта визначено такі 
прогнозні показники: 

Прогнозні значення показників  
Таблиця 17 

№ 
п/
п 

Показник У перший рік 
упровадження 
регулювання 

Періодичні (за 
наступний 

рік) 

За п’ять років 

1 Кількість платників єдиного податку І 
групи, осіб*: 
1) зі ставкою 8% 
2) зі ставкою 10% 

 
 

159 
119 

 
 

159 
19 

 
 

159 
19 

2 Кількість платників єдиного податку 
ІІ групи, осіб*: 
2) зі ставкою 18% 
3) зі ставкою 20% 

 
 

109 
114 

 
 

109 
114 

 
 

109 
114 

3 Надходження коштів до місцевого 
бюджету від сплати  єдиного податку 
платниками І та ІІ групи, грн**. 

 
3 845 834,64 

 
4 123 752,00 

 
20 340 842,64 

4 Рівень поінформованості суб’єктів 
господарювання з основних положень 
акта 

Високий 
100% 

Високий 
100% 

Високий 
100% 

*Кількість платників податку взято із листа  ГУ ДПС у Дніпропетровській області від 
11.03.2021 року №5208/5/04-36-24-08-22. 

**Прогнозна сума надходження до бюджету Покровської селищної територіальної 
громади від сплати єдиного податку із розрахунку розміру прожиткового мінімуму (у перший 
рік регулювання 2481,00 грн., за наступний рік 2684,00 грн та слідуючі роки 2684,00 грн.) та 
мінімальної заробітної плати (у перший рік регулювання 6700,00 грн., за наступний рік 
7176,00 грн та слідуючі роки 7176,00 грн.) згідно листа Міністерства фінансів України від 
13.08.2020 №05110-14-6/25074 «Про особливості складання проєктів місцевих бюджетів на 
2021 рік». 

 
 

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження 
результативності дії регуляторного акта 

 Відстеження результативності дії акта буде здійснюватися в терміни, визначені 
Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності» та відповідно до методики, затвердженої Постановою Кабінету Міністрів 
України від 11 березня 2004 року №308 «Про затвердження методик проведення аналізу 
впливу та відстеження результативності регуляторного акта», зі змінами: 

1. Базове відстеження буде проводитись до дня набуття чинності регуляторним 
актом з метою оцінки стану суспільних відносин, на врегулювання яких спрямована дія 
акта (жовтень  2021 року).  

2. Повторне відстеження буде проводитись через рік після набуття чинності 
регуляторним актом з метою оцінки ступеня досягнення визначених ним цілей. 



3. Періодичне відстеження буде проводитися раз на кожні наступні 3 роки, 
починаючи з дня закінчення заходів щодо повторного відстеження результативності дії 
регуляторного акта. 

Відстеження результативності дії акта буде здійснюватися відповідальним за 
підготовку відділом з питань економічного розвитку та інвестицій виконавчого 
комітету Покровської селищної ради шляхом аналізу статистичних даних щодо 
чисельності платників єдиного податку І групи, платників єдиного податку ІІ групи та 
надходження коштів до бюджету Покровської селищної територіальної громади, 
наданих Головним управлінням ДПС у Дніпропетровській області розробникам 
регуляторного акта. Рівень поінформованості має бути забезпечений відповідно до 
вимог чинного законодавства. 

У разі виявлення проблемних питань, вони будуть урегульовані шляхом 
унесення відповідних змін до регуляторного акта. 

Звіт про відстеження результативності цього регуляторного акта не пізніше як у 
10-денний строк з дня підписання оприлюднюється на офіційному сайті Покровської 
селищної об’єднаної територіальної громади https://pokr.otg.dp.gov.ua/ у розділі 
«Діяльність» вкладці «Регуляторні акти» вкладенні «Відстеження результативності 
регуляторних актів».  

Аналіз регуляторного акта розроблений у відповідності до ст. 4, 8 Закону 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності» з урахуванням вимог Постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 
2004 року №308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження 
результативності регуляторного акта», зі змінами. 

 
Селищний голова       С.А. СПАЖЕВА 
 
Начальник відділу з питань  
економічного розвитку та інвестицій 
виконавчого комітету 
Покровської селищної ради      А.А. ЧЕРНЕНКО 
 
Провідний спеціаліст відділу з питань  
економічного розвитку та інвестицій 
виконавчого комітету 
Покровської селищної ради      К.Ю. ПРИЛЕПА 

https://pokr.otg.dp.gov.ua/


 
Додаток 1 
до аналізу регуляторного впливу 
проєкту рішення селищної ради «Про 
встановлення ставок єдиного податку 
для фізичних осіб-підприємців на 
території Покровської селищної ради» 

 

 

 ТЕСТ 
малого підприємництва (М-Тест) 

 

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва 
щодо оцінки впливу регулювання 

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на 
суб’єктів малого підприємництва та детального переліку процедур, виконання 
яких необхідне для здійснення регулювання (квітень 2021 року). 

 
Види консультації з підприємцями 

Таблиця 1 

№ 
з/п 

Вид консультації (публічні консультації 
прямі («круглі столи», наради, робочі 
зустрічі тощо), інтернет-консультації 

прямі (інтернет-форуми, соціальні 
мережі тощо), запити до підприємців, 

експертів, науковців тощо) 

Кількість 
учасників 

консультацій, 
осіб 

Основні результати 
консультацій (опис) 

1 

Незважаючи на розповсюження COVID-19, 
проведено оффлайн консультації з 
суб’єктами господарювання в рамках 
проведеного круглого столу щодо 
обговорення ставок місцевих податків та 
зборів на території Покровської селищної 
територіальної громади. Крім цього, 
консультації супроводжувалися 
відеозйомкою громадськості і відео 
розміщено у мережі Інтернет для широкого 
інформування громадян Покровської 
селищної територіальної громади 
https://bit.ly/2Shx8In . Про результати 
проведеного обговорення повідомлено 
через офіційний сайт Покровської 
селищної об’єднаної  територіальної 
громади шляхом опублікування 
повідомлення 06.04.2021 року. 

12 осіб 
 

Обговорено та узго-
джено розміри ста-
вок єдиного податку 
з урахуванням 
диференційованого 
підходу по видам 
господарської діяль-
ності для платників І 
групи – від 8% до 
10%, для ІІ групи – 
від 18% до 20%. 

 
 
 

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого 
підприємництва (мікро- та малі): 

Чисельність суб’єктів мікропідприємництва – 401, на яких поширюється 
регулювання.  

На кількість суб’єктів господарювання може вплинути зміна групи 



платників податків та система їх оподаткування, економічна ситуація, оскільки 
працездатне населення шукає джерела доходу за територіальними межами 
країни. Але у зв’язку з стабільним податковим навантаженням є сподівання на 
збереження сталої кількості суб’єктів господарювання, на яких поширюється 
регулювання. 

Питома вага суб’єктів І та ІІ груп  мікропідприємництва у загальній 
кількості суб’єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, складає 
100%. 
 

3. Розрахунок витрат суб’єктів малого (мікро-) підприємництва на 
виконання вимог регулювання 

 
Розрахунок витрат суб’єктів мікропідприємництва  

Таблиця 2 

№ 
п/п Найменування оцінки 

У перший рік 
(стартовий рік 
впровадження 
регулювання) 

Періодичні (за 
наступний рік) 

Витрати за 
п’ять років 

1 2 3 4 5 
Оцінка «прямих» витрат суб’єктів малого (мікро-) підприємництва на виконання регулювання 
1. Придбання необхідного 

обладнання (пристроїв, машин, 
механізмів) 

Цей податок не є новим  і  не передбачає витрат на 
придбання основних фондів, обладнання та приладів, 
сервісне обслуговування, навчання/підвищення 
кваліфікації персоналу тощо 

2. Процедури повірки та/або 
постановки на відповідний облік 
у визначеному органі державної 
влади чи місцевого 
самоврядування 

Податок не є новим, додаткових витрат не 
передбачено 

3. Процедури експлуатації 
обладнання (експлуатаційні 
витрати - витратні матеріали) 

Податок не є новим, додаткових витрат не 
передбачено 

4. Процедури обслуговування 
обладнання (технічне 
обслуговування) 

Податок не є новим, додаткових витрат не 
передбачено 

5. Інші процедури (уточнити):  
1. Витрати на отримання 
адміністративних послуг 
(дозволів, ліцензій, 
сертифікатів, атестатів, 
погоджень, висновків, 
проведення незалежних/ 
обов’язкових експертиз, 
сертифікації, атестації тощо) та 
інших послуг (проведення 
наукових, інших експертиз, 
страхування тощо) 
 

Додаткових витрат не передбачено 

2.Витрати на оборотні активи Додаткових витрат не передбачено 



(матеріали, канцелярські товари 
тощо) 
3.Прогнозована річна сплата 
єдиного податку платниками, 
грн: 
Розрахунки наведено в таблицях 
8,9 аналізу регуляторного 
впливу 

І групи –                
435 266,64, 

 
ІІ групи –            

3 410 568,00. 
 

І групи – 
470 880,96, 

 
ІІ групи – 

3 652 871,04. 
 

І групи – 
2 318 790,48, 

 
ІІ групи – 

18 022 052,16. 
 

6. Разом, гривень (сума рядків 1 + 
2 + 3 + 4 + 5) 

3 845 834,64 4 123 752,00 20 340 842,64 

7. Кількість суб’єктів 
господарювання, що повинні 
виконати вимоги регулювання, 
одиниць: 
Всього по І групі 
8% 
10% 
Всього по ІІ групі 
18% 
20% 

401 
 
 
 

178 
159 
19 
223 
109 
114 

401 
 
 
 

178 
159 
19 
223 
109 
114 

401 
 
 
 

178 
159 
19 
223 
109 
114 

8. 
 

Сумарно, гривень 3 845 834,64 4 123 752,00 20 340 842,64 
Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого (мікро-) підприємництва щодо 
виконання регулювання та звітування 
9. Процедури отримання 

первинної інформації про 
вимоги регулювання 
формула: 
витрати часу на отримання 
інформації про регулювання, 
отримання необхідних форм та 
заявок Х вартість часу суб’єкта 
малого підприємництва (заробітна 
плата) 
- за перший рік = 0,25год.* Х              
41,88**грн = 10,47 грн для 
фізичних осіб; 
за наступний  рік (періодичні) 
= 0,25* Х 44,85** = 11,21 грн 
для фізичних осіб; 

- за 5 років = 11,21 грн Х                
4 роки +10,47грн = 55,31 грн  

10,47 
 

11,21 
 

55,31 
 

10. Процедури організації 
виконання вимог регулювання 

Цей податок не є новим та не передбачає витрат на 
організацію виконання вимог регулювання (витрат на 
оборотні активи: матеріали, канцелярські товари 
тощо) 



11. Процедури офіційного 
звітування: 

формула: 
за перший рік: 
- витрати часу з підготовки 
звіту - 0,2*** год.                   
(41,88** грн  Х 0,2 год.) =            
8,38 грн;  
- витрати часу на подання 
звіту - 1,3**** год.                   
(41,88** грн  Х 1,30 год.) = 
54,44 грн; 
8,38 грн + 54,44 грн =                
62,82 грн; 
за наступний  рік (періодичні):  
- витрати часу з підготовки 
звіту - 0,2*** год.                   
(44,85** грн  Х 0,2 год.) =            
8,97 грн;  
- витрати часу на подання 
звіту - 1,3**** год.                   
(44,85** грн  Х 1,30 год.) = 
58,31 грн 
8,97грн +58,31 грн = 67,28 грн; 
за 5 років: 

67,28 грн  Х 4 роки + 62,82 грн = 
331,94 грн 

62,82 
 
  

 

67,28 
 
 

 

331,94 
 

 

12. Процедури щодо забезпечення 
процесу перевірок 

витрати часу на забезпе-чення 
процесу перевірок 
контролюючих органів Х вар-
тість часу суб’єкта  малого   
підприємництва (заробітна 
плата) Х оціночна кількість 
перевірок за рік = 41,88 грн Х  
0,5 год.***** =                            
20,94 грн; 
за наступний  рік (періодичні):  
44,85 грн Х 0,5 год. ***** =         
22,43 грн; 
за 5 років: 

22,43 грн Х 4 роки+20,94 грн = 
110,66 грн 

20,94****** 
 
 
 
  

22,43****** 
  
 
 
 

110,66****** 
  
 
 
. 

13. Інші процедури (уточнити) Не передбачено 
14. Разом, гривень (сума рядків 9 + 

10 + 11 + 12 + 13) 
73,29 78,49 497,91 

15. Кількість суб’єктів малого 
(мікро-) підприємництва, що 
повинні виконати вимоги 
регулювання, одиниць 

401 401 401 

16. Сумарно, гривень (рядок 14 Х 
рядок 15) 29 389,29 31 474,49 199 661,91 



 
*Відповідно до п. 3 карти 11 міжгалузевих нормативів чисельності працівників 

бухгалтерського обліку (Наказ Міністерства праці і соціальної політики України від 26 вересня 
2003 року №269 «Міжгалузеві нормативи чисельності працівників бухгалтерського обліку»)- 
норма часу надання методологічної допомоги щодо визначення бухгалтерського обліку складає 
0,25 год.  

** Для розрахунку витрат використовується орієнтовний мінімальний розмір заробітної 
плати (лист Міністерства фінансів України від 13.08.2020 № 05110-14-6/25074). Норма 
тривалості робот на тиждень 40 год., отже у середньому норма тривалості робочого часу на 
місяць (4 тижні) – 160 год. Орієнтовна мінімальна заробітна плата у 2022 році – 6 700 грн, у 
погодинному розмірі –    6 700 грн / 160 год.  = 41,88 грн/год.; у 2023–2026 роках – 7 176 грн,  у 
погодинному розмірі – 7 176 грн /  160 год. = 44,85 грн/год. Обсяг витрат може бути 
відкоригований у разі зміни розміру мінімальної заробітної плати на законодавчому рівні.  

*** Відповідно до п. 1 карти 11 міжгалузевих нормативів чисельності працівників 
бухгалтерського обліку (Наказ Міністерства праці і соціальної політики України від 26 вересня 
2003 року №269 «Міжгалузеві нормативи чисельності працівників бухгалтерського обліку»)- 
норма часу ведення аналітичного обліку податків, зборів, перевірка розрахунків із податків з 
Державною податковою інспекцією складає 0,2 год. 

**** Відповідно до п. 6 карти 11 міжгалузевих нормативів чисельності працівників 
бухгалтерського обліку (Наказ Міністерства праці і соціальної політики України від 26 вересня 
2003 року №269 «Міжгалузеві нормативи чисельності працівників бухгалтерського обліку»)- 
норма часу проведення роботи в установах та організаціях (податкова інспекція, банк, 
Казначейство тощо) складає 1,30год.  

***** Відповідно до п. 8 карти 10 міжгалузевих нормативів чисельності працівників 
бухгалтерського обліку (Наказ Міністерства праці і соціальної політики України від 26 вересня 
2003 року №269 «Міжгалузеві нормативи чисельності працівників бухгалтерського обліку»)- 
норма часу виправлення помилок у фінансовій звітності складає 0,5 год.  

****** Згідно статті 77.2 Податкового кодексу України платники податків з незначним 
ступенем ризику включаються до плану-графіку не частіше ніж раз на три календарні роки. 
Ураховуючи зазначене, при розрахунку витрат на 5 років ці витрати враховувалися в колонці 
5 у загальних витратах. 

 
Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб’єктів малого 

(мікро-) підприємництва: 
1.Державне регулювання рішення не передбачає утворення нового 

державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу). 
2.Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості 

адміністрування регулювання – ГУ ДПС у Дніпропетровській області.   
Примітка: Вартість 1 години заробітної плати:  у 2022 році – мінімальна заробітна плата                       

 6 700,00 грн / кількість робочого часу за 1 місяць 160 год. = 41,88 грн/год.; у 2023–2026 роках – 
мінімальна заробітна плата 7 176, 00 грн /  кількість робочого часу за 1 місяць  160 год. =                          
44,85 грн/год.). Вартість планових витрат часу на процедуру співробітника органу державної влади 
відповідної категорії (заробітна плата), оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного 
суб’єкта, кількості суб’єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, витрати на 
адміністрування регулювання розраховано відповідно до Наказу Міністерства праці і соціальної 
політики України від 26 вересня 2003 року №269 «Міжгалузеві нормативи чисельності працівників 
бухгалтерського обліку». Але фактично запровадження врегулювання ставок єдиного податку на 
території всієї Покровської селищної територіальної громади фактично буде стосуватись лише 5 
осіб І та ІІ групи по приєднаній Катеринівській сільські раді відповідно до листа Головного управління 
ДПС у Дніпропетровській області від  11.03.2021 року №5208/5/04-36-24-08-22, а для інших суб’єктів 
господарювання (396 осіб) бюджетні витрати на адміністрування здійснювалися у попередні роки. 



Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб’єктів малого 
(мікро-) підприємництва 

Таблиця 3  
№ 
з/п 

Процедура регулювання суб’єктів 
малого підприємництва (розрахунок 

на одного типового суб’єкта 
господарювання малого 

підприємництва - за потреби окремо 
для суб’єктів малого та 

мікропідприємництв) 

Плано
ві 

витра
ти 

часу 
на 

проце
дуру 

Вартість 
часу 

співро-
бітника 
органу 

держав-
ної вла-ди 

віпо-
відної 

категорії 
(заробітн
а плата у 
перший 

рік 
регулюван

ня) 

Оцінка 
кілько-

сті 
проце-
дур за 

рік, що 
припа-
дають 

на 
одного 
суб’єк-

та 

Оцінка 
кількості  
суб’єктів, 

що 
підпадаю
ть під дію 
процедури 
регулюван

ня 

Витрати на 
адмініструва

ння 
регулювання* 

(за рік), 
гривень 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Облік суб’єктів господарю-

вання, що перебуває у сфері 
регулювання. 

0,2 41,88 1 401 3 358,78 

2 Поточний контроль за су-
б’єктом господарювання, що 
перебуває у сфері регулювання, 
у тому числі камеральні, виїзні 

1,30 41,88 1 401 21 832,04 

3 Підготовка, затвердження та 
опрацювання одного окремого 
акта про порушення вимог 
регулювання (оскільки не може 
бути 100% порушень, беремо 
5% платників – фізичних осіб) 

0,5 41,88 1 20 418,80 

4 Реалізація одного окремого рі-
шення щодо порушення вимог 
регулювання (оскільки не може 
бути  100%  порушень,  беремо 
5% платників – фізичних осіб) 

0,5 41,88 1 20 418,80 

5 Оскарження одного окремого 
рішення суб’єктами господарю-
вання (усі порушники не   
будуть оскаржувати рішення, 
беремо 50% від загальної кіль-
кості платників, які можуть 
мати порушення, рядок 3)  

0,5 41,88 1 10 209,40 

6 Підготовка звітності за 
результатами регулювання 0,2 41,88 1 401 3 358,78 

7 Інші адміністративні процедури 
(уточнити) 0 0 0 0 0 

 Разом за рік х х х х 29 596,60 
 Сумарно за п’ять років х х х х 156 378,60 

Відповідно до п. 1 карти 11 міжгалузевих нормативів чисельності працівників 
бухгалтерського обліку (Наказ Міністерства праці і соціальної політики України від 26 вересня 
2003 року №269 «Міжгалузеві нормативи чисельності працівників бухгалтерського обліку»)- 



норма часу ведення аналітичного обліку податків, зборів, перевірка розрахунків із податків з 
Державною податковою інспекцією складає 0,2 год. Відповідно до п. 6 карти 11 міжгалузевих 
нормативів чисельності працівників бухгалтерського обліку (Наказ Міністерства праці і 
соціальної політики України від 26 вересня 2003 року №269 «Міжгалузеві нормативи чисельності 
працівників бухгалтерського обліку»)- норма часу проведення роботи в установах та організаціях 
(податкова інспекція, банк, Казначейство тощо) складає 1,30год. Відповідно до п. 8 карти 10 
міжгалузевих нормативів чисельності працівників бухгалтерського обліку (Наказ Міністерства 
праці і соціальної політики України від 26 вересня 2003 року №269 «Міжгалузеві нормативи 
чисельності працівників бухгалтерського обліку»)- норма часу виправлення помилок у фінансовій 
звітності складає 0,5 год.  

За прогнозними показниками сума надходжень до місцевого бюджету 
прогнозно складе 3,846 млн.грн., а отже й прямі витрати суб’єктів 
господарювання будуть на рівні 3,846 млн.грн. 

 
Прогнозовані надходження до місцевого бюджету та витрати суб’єктів  

господарювання 
Для фізичних осіб-підприємців  – платників єдиного податку І групи 

Таблиця 4 
% від 

прожитково
го мінімуму, 

установленог
о на  

Сума оплати за 
місяць, 

грн 

Сума оплати, грн Прогнозна кількість 
платників податку, 

осіб 

Сума надходжень, грн Прогнозова-
ний розмір 

надходжень 
до  бюджету 
Покровської 

селищної 
терито-
ріальної 

громади за 
п’ять років, 

грн 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

у пер-
ший рік 

регу-
лювання 

періо-
дична (за 
наступ-
ний  рік) 

 

у пер-
ший рік 

регу-
лювання 

 пері- 
одич- 
на (за 
нас- 

туп-ний 
рік) 

у перший 
рік регу-
лювання 

періодична 
(за нас-

тупний  рік)  
 

2= 
2 481 грн  x  

1* 

2= 
2 684 грн x  

1* 

1 2 3 4=2 х  
12 міс. 

5=3 х  
12 міс. 

6 7 8=6 х 4 9=7 х 5 10=9 х 4 роки + 
8 

8 198,48 214,72 2 381,76 2 576,64 159 159 378 699,84 409 685,76 2 017 442,88 

10 248,10 268,40 2977,20 3220,80 19 19 56 566,80 61 195,20 301 347,60 

Всього 435 266,64 470 880,96 2 318 790,48* 

* Прогнозний показник регулювання на один рік та на п’ять років розраховувався                   
від  розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб  (у 2022 році – 2 481 грн,  2023  
році – 2 684 грн) відповідно до листа Міністерства фінансів України від 13.08.2020   №05110-
14-6/25074 «Про особливості складання проєктів місцевих бюджетів на 2021 рік». Обсяг 
надходжень може бути відкоригований у разі зміни  розміру прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб  на  законодавчому рівні.  

 
Для фізичних осіб-підприємців  – платників єдиного податку ІІ групи 

Таблиця 5 
% від 

мінімальної 
заробітної 

плати, 
установленої 

на  

Сума оплати за 
місяць, 

грн 

Сума оплати, грн Прогнозна кількість 
платників податку, 

осіб  

Сума надходжень, грн Прогнозова-
ний розмір 

надходжень до  
бюджету 

Покровської 
селищної 
терито-
ріальної 

громади за 
п’ять років, 

грн 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

у пер-
ший рік 

регу-
лювання 

періо-
дична (за 
наступ-
ний  рік) 

 

у пер-
ший рік 

регу-
лювання 

 пері- 
одична (за 
наступний 

рік) 

у перший 
рік регу-
лювання 

періодична 
(за нас-
тупний  

рік)  
 

2= 
6700 грн  x  

1* 

2= 
7176 грн x  

1* 
1 2 3 4=2 х  

12 міс. 
5=3 х  

12 міс. 
6 7 8=6 х 4 9=7 х 5 10=9 х 4 роки + 8 

18 1206,00 1291,68 14472,00 15500,16 109 109 1577448,00 1689517,44 8335517,76 

20 1340,00 1435,20 16080,00 17222,40 114 114 1833120,00 1963353,60 9686534,40 

Всього 3410568,00 3652871,04 18022052,16* 



*Прогнозний показник регулювання на один рік та на п’ять років розраховувався                            
від  розміру мінімальної заробітної плати (у 2022 році – 6 700 грн, 2023 році –                                     
7 176 грн) відповідно до листа Міністерства фінансів України від 13.08.2020                          
№05110-14-6/25074 «Про особливості складання проєктів місцевих бюджетів на 2021 рік». 
Обсяг надходжень може бути відкоригований у разі зміни  розміру мінімальної заробітної 
плати  на  законодавчому рівні. 
 

1. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів  малого підприємництва 
(мікропідприємництва), що виникають на виконання вимог регулювання 

 
Таблиця 6 

№  
з/п Показник  Перший рік регулювання 

(стартовий), грн. 
За п’ять  років,  

грн 
1 Оцінка «прямих» витрат суб’єктів 

малого підприємництва на 
виконання регулювання 

3 845 834,64 
 

20 340 842,64 

2 Оцінка вартості адміністративних 
процедур для суб’єктів малого 
підприємництва щодо виконання 
регулювання та звітування 

29 389,29 199 661,91 

3 Сумарні витрати малого 
підприємництва на виконання 
запланованого  регулювання 
(рядок 1+ рядок 2) 

3 875 223,93 20 540 504,55 

4 Бюджетні витрати на 
адміністрування регулювання 
суб’єктів малого підприємництва 

29 596,60 156 378,60 

5 Сумарні витрати на виконання 
запланованого регулювання 3 904 820,53 20 696 883,15 

 
Оскільки податок не є новим, то суб’єкти господарювання додаткових 

витрат (у сумі 29 389,29 грн. у перший рік регулювання та 199 661,91 за п’ять 
років регулювання) нести не будуть. Отже, надходження до бюджету буде рівне 
витратам суб’єктів господарювання і становитиме у перший рік регулювання 
3 845 834,64 грн та прогнозно за п’ять років регулювання 20 340 842,64 грн. 

 
5. Розроблення коригуючих (пом’якшувальних) заходів для малого 

підприємництва щодо запровадження регулювання 
Цей податок не є новим, крім того Податковим кодексом України 

визначено, що органи місцевого самоврядування можуть встановлювати ставки 
єдиного податку тільки для платників І та ІІ груп, які є суб’єктами 
мікропідприємництва.  

При його запровадженні для суб’єктів малого (мікро-) підприємництва 
застосовано коригуючі (пом’якшувальні) заходи, передбачені Податковим 
кодексом України.  

Для платників єдиного податку І та ІІ групи, що зареєстровані та 
здійснюють підприємницьку діяльність на території Покровської селищної 
територіальної громади диференційовано до видів господарської діяльності 



встановлено ставки єдиного податку І групи – у межах від 8% до 10% 
прожиткового мінімуму, ІІ групи – у межах від 18% до 20% від мінімальної 
заробітної плати, при законодавчому рівні – 10%, 20% відповідно. Тобто, 
установлений розмір податку, менший ніж гранично допустимий, уже є 
компенсаторним заходом.  

У разі встановлення максимально допустимих 10% для І групи та 20% для 
ІІ групи, значно збільшиться податкове навантаження на платників податку. 

Періодичність подання звітів, диференціація ставки в залежності від 
розміру суб’єкта господарювання не можуть бути застосовані як компенсаторні 
заходи. 

 
Розрахунок витрат суб’єктів господарювання  та вигод органів місцевого самоврядування 
при збільшенні ставок єдиного податку до максимального, установленого законодавством 

(альтернатива 2) 
 

Для фізичних осіб-підприємців  – платників єдиного податку І групи 
Таблиця 7 

% від прожитко-
вого мінімуму, 
установленого 

на  

Сума оплати за 
місяць, 

грн 

Сума оплати, грн Прогнозна 
кількість 
платників 

податку, осіб  

Сума надходжень, грн Прогнозо-
ваний розмір 

надходжень до 
бюджету 

Покровської 
селищної 
терито-
ріальної 

громади за 
п’ять років, 

грн 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

у перший 
рік (стар-
товий рік 

упро-
вадження 
регулюван-

ня) 

періодична 
(за нас-
тупний  

рік) 
 

у пер-
ший рік 

(стар-
то-вий) 

пе-ріо-
дич-на 

(за 
нас-
туп-
ний  
рік) 

 

у перший рік 
(стартовий 

рік упро-
вадження 

регулювання) 

періодич-на 
(за наступ-

ний  рік) 
 

2= 
2 481 

грн  x 1* 

2= 
2 684 грн  

x 1* 

1 2 3 4=2 х  
12 міс. 

5=3 х  
12 міс. 

6 7 8=6 х 4  9=7 х 5 10=9 х 4 роки + 8  

10 248,1 268,4 2 977,20 3 220,80 178 178 529 941,60 573 302,4 2 823 151,20* 
 

*При розрахунку враховано розмір прожиткового мінімуму у 2022 році – 2 481 грн, 2023 році – 
2 684 грн (лист Міністерства фінансів України від 13.08.2020 № 05110-14-6/25074 «Про 
особливості складання проєктів місцевих бюджетів на 2021 рік»). Обсяг надходжень може 
бути відкоригований у разі зміни  розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб  на  
законодавчому рівні. 
 

Для фізичних осіб-підприємців  – платників єдиного податку ІІ групи 
        Таблиця 8 

% від 
мінімальної 
заробітної 

плати, 
установленої 

на  

Сума оплати за місяць, 
грн 

Сума оплати, грн Прогнозна 
кількість 
платників 

податку, осіб  

Сума надходжень, грн Прогнозо-
ваний розмір 
надходжень 
до бюджету 
Покровської 

селищної 
терито-
ріальної 

громади за 
п’ять років, 

грн 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

01.01. 
2022 

01.01. 
2023 

у пер-ший 
рік (стар-
товий рік 
упро-ва-
джен-ня 

регу-люван-
ня) 

періо-
дична (за 

нас-
тупний  

рік) 
 

у пер-
ший 
рік 

(ста-
рто-
вий 

періо-
дич-на 

(за 
нас-
туп-
ний  
рік) 

 

у перший рік 
(стар-товий 

рік упро-
вадження 

регу-лювання) 

періодич-на 
(за нас-

тупний  рік) 
 

2= 
6 700  грн   x 

1* 

2= 
7 176   грн    x   

1* 

1 2 3 4=2 х  
12 міс. 

5=3  х  
12 міс. 

6 7 8=6 х 4 9=7 х 5 10=9 х 4 роки 
+ 8  

20 1 340,00 1 435,20 16 080,00 17 222,40 223 223 3 585 840,00 3 840 595,20 18 948 220,80 
 



*Прогнозний показник регулювання на один рік та на п’ять років розраховувався                        
від розміру мінімальної заробітної плати (у 2022 році – 6 700 грн, 2023 році –                                 
7 176 грн) відповідно до листа Міністерства фінансів України від 13.08.2020                        
№05110-14-6/25074 «Про особливості складання проєктів місцевих бюджетів на 2021 рік». 
Обсяг надходжень може бути відкоригований у разі зміни  розміру мінімальної заробітної 
плати  на  законодавчому рівні. 

 
На основі запропонованих компенсаторів (установлення розмірів ставок 

податку, нижчих за максимально встановлені на законодавчому рівні) для 
суб’єктів малого підприємництва проводиться повторна оцінка витрат суб’єктів 
малого підприємництва для скоригованих процедур. 

 
Таблиця 9 

Показник Сумарні витрати малого 
підприємництва на 

виконання запланованого  
регулювання у перший рік 

(за 2022 рік), грн 

Сумарні витрати 
малого 

підприємництва на 
виконання 

запланованого  
регулювання  

за п’ять років, грн 
Заплановане регулювання при вста-
новленні максимального розміру ставок 
єдиного податку 

4 115 781,60 21 771 372,00 

За умов застосування компенсаторних 
механізмів для малого підприємництва 3 875 223,93 20 540 504,55 

Сумарно: зміна вартості регулювання 
малого підприємництва 7 991 005,53 42 311 876,55 

  
Пом’якшувальними заходами є подальший перегляд розміру ставки 

податку, що ґрунтуватиметься на результаті відстеження регуляторного акта, 
аналізі динаміки надходжень до бюджету Покровської селищної територіальної 
громади та можливих змін у законодавстві. 
 

 
Селищний голова       С.А. СПАЖЕВА 
 
Начальник відділу з питань  
економічного розвитку та інвестицій 
виконавчого комітету 
Покровської селищної ради     А.А. ЧЕРНЕНКО 
 
Провідний спеціаліст відділу з питань  
економічного розвитку та інвестицій 
виконавчого комітету 
Покровської селищної ради     К.Ю. ПРИЛЕПА 
 

 


	Проект рішення по єдиному податку з 2022 року
	Додаток 1,2 до проєкту рішення єдиного податку з 2022 року
	Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення по єдиному податку з 2022 року
	Тест -М додаток 1 до аналізу рег.впливу до проєкту рішення по єдиному податку з 2022 року



